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Czungking praktycznie odcięty od wszystkich dostaw z zewnątrz.

ę

Tokio, 12 marca. Japońska ofensywa wio
senna w Chinach w tym roku rozpoczęła 
sio znacznie wcześniej, aniżeli to miało 
miejsce w ub. latach wojennych czyli od 
1937 roku. Tern większa wrażenie wywarł 
komunikat naczelnej komendy arm ii Ja
pońskie] w Chinach, w myśl kiórogo cel 
tej ofensywy wiosennej już osiągnięto. O- 
brenis chodzi jedynie jeszcze o akcje oczy
szczająca, czyli, że tern samem ofensywa 
ta miała jedynie ograniczony cel.

Sukcesu należy dopatrywać się w tem, 
iż zajęto wielkie spichlerze zboża oraz ze 
-irócz licznych jeńców wojennych oraz zdo
bytego materjalu wojennego dokonano 
skutecznych ataków bombowych na aljan- 
ekic bazy lotnicze, ekutkiom czego działal
ność lotnictwa alianckiego została sparali
żowana. Ten końcowy komunikat naczel
nej komendy japońskiej w Chinach uzupeł
niony został doniesieniem z główmea kwa
tery o nowej taktyce, stosowanej od pew
nego czasu.

W  pierwszych obu latach wojennych 
zajęto ważne ośrodki polityczno I go
spodarcze, by tem stworzyć
podwaliny dla nowych Chin narodo
wych. które miały być powołane do 

życia.
Okres ten zakończony został zajęciem Han
ka u | Kantonu w październiku 1938 roku.

Mimo to Czungking dysponował jeszcze 
szeregiem dróg dojazdowych, zwłaszcza
drogą burmańską. Dlatego też podczas dru

czycy powrócili do swych pozycyj wyjścio
wych. Dziś, kiedy to

Czungking praktycznie w zupełności 
odcięty jest od wszystkich dostaw 

z zewnętrz,
wyłoniła się zupełnie nowa sytuacja. Obec
n ie chodziło naczelnej komendzie japoń
skiej o to. by pewne określone obszary o- 
czyśisió i zabezpieczyć przed wrogiem, to 
■znaczy zarówno przed wojskami Czung- 
Ikiugu, jakoteż przed formacjami komuni- 
istyeznemi. W  ton sposób odbudowa nowych 
Chin miała być przyspieszona, by wzmoc
nić Nanklng zarćwno pod względem poli
tycznym, jak I gospodarczym.

W  pierwszej Hnji chodziło tutaj 
o ochronę arteryj komunikacyjnych.

a tem samem o przywrócenie pokoju i po
rządku, by w ten sposób umożliwić normal
ne życie gospodaroze. Opierając sic na pod
stawach tej nowej taktyki, stosowanej o- 
becnie przez Japończyków, wytłumaczyć 
sobie można szybki przebieg ofensywy wio
sennej, o którym była mowa wyżej. Nie 
anaczy to, izby naczelna komenda japońska 
w Chinach uważała swe zadanie za sipeł- 
pioue. Wręcz przeciwnie, przystąpiono na. 
tychmiast do nowel na szeroka skalę za- 

akcji oczyszczającej w północnej 
części Hunanu, na zachód od miasta Yo- 
enow, nad najbardziej na południe wygię
tym kolanem rzeki Yangtse. Jak  daleko 
ękcja ta się rozciągnie, dziś jeszcze nie mo
żna przewidzieć. Betswątpiemia ma ona na

ceJu Tównież ubezpieczenie ważnego pod 
względem gospodarczym, politycznym, jak 
i wojskowym ośrodka Hankau nad środ
kowym biegiem Yangtse.

Japończycy przekroczyli rzekę 
Yangtse.

Teklo, 12 marca. WT związku z przejściem 
wojsk japońskich przez rzeką Yangtse na

Manifestacje w  Tokio z okazji 38-mej 
rocznicy zwycięstwa pod Mukdenem.

Tokio, 12 marca. W  38-mą rocznicę zwy
cięstwa pod Mukdenem odbyła się w wiel
kiej hali Hiblya manifestacja, zorganizo
wana przez ministerstwa wojny oraz zje
dnoczenie służby narodowej.

W czasie wspomnianej manifestacji wy
głosił miedzy iunemi przemówienie szef 
wydziału prasowego cesarskiej kwatery 
głównej, generał-major Nakao Yahagi. Ge
neral Yahagi w przemówieniu swem powie
dział, że bez usunięcia z Azji Wschodniej

Reorganizacja dowództwa aljanckiego 
w  Tunetanji.

Lizbona. 12 marca. Sprawozdanie ko- 
respondenta „Chicago Daily News** w Tu
nisie wykazuje, Jak wielkie były przeci
wieństwa między Amerykanami, Anglika
mi i Francuzami do czasu konferencji 
Eisenhowera z Aleksandrem.

Pisze on, że następstwem uchwalonej 
reorganizacji żołnierze trzeoh państw otrzy
mają obecnie odrębnie wydzielone odcin
ki działania. Dzięki tej procedurze uniknie 
się wiele nieporozumień, jakie powstały na 
odcinku ubiegłych trzech miesięcy, wsku
tek t. zw. mieszanych dowództw. Oficerowie 
amerykańscy, którzy znają amerykańską 
taktykę oraz szczególny temperament ame
rykańskich żołnierzy, będą dowodzili ame- 
rykańskleml Jednostkami bojowemi. Tem. 
samem usunie się wszelkie przyczyny nie
porozumień i tarć. Oficerowie, którzy bra
li udział w - walkach na froncie poludjpo-

Aaglfa nie może sobie pozwolić 
na większo straty w okrętach.

Sztokholm, 12 marca. Na posiedzeniu Iz- I w sprawie dalszego toku akcji zwalczania 
by Gmin we środę popołudniu pierwszy groźby łodzi podwodnych, 
lord admiralicji, lord Afexander, zalał sta- Przy tej sposobności oświadczył on. że 
nowisko wobec oświadczeń kilku krytyków I admiralicja brytyjska „uważa sytuację w

szerokości około 300 km., co miało miejsce 
w nocy z niedzieli na poniedziałek, tutejsze 
czynniki podkreślają, że rzeka Yangtse. w 
miejscach, w których przekroczyły ją woj
ska japońskie, mierzy 2—4 km. szerokości. 
Stan wody na rzece zmienia się prawie 
z godziny na godziuę.Koryto rzeki zostało 
zabezpieczono przez nieprzyjaciela minami, 
zaś na pozycjach przeciwnego brzegu rzeki 
ulokowało sie 15 dywizyj czungkińskich.

wpływów brytyjsko-północno-amerykań- 
skich byłoby niemożliwe zaprowadzenie no
wego ładu na obszarze wschodnlo-azjatyc- 
klm. Azja Wschodnia uie mogłaby się do
czekać pokojowego i szczęśliwego okreau 
tak długo, jak długo byłaby zdana na chci
wość tych narodów.

Japonja dopóty będzie walczyła, dopóki 
burzyciele pokoju, mianowicie Stany Zje
dnoczone Ameryki Północnej i .Wielka 
Brytanja nie zostaną zniszczona.

wym, są przekonnni, iż zasada ta powinna 
być zastosowana w odnii .ioniu do poszcze
gólnych dywizyj jednostek bojowych trawili 
poszczególnych narodów, w szczególności 
zaś w odniesioniu do wojsk amerykańskich. 
Pewne jednostki broni paucemej walczyły 
pod komeudą trzech a nawet czterech róż- 
nyeh dowódców, to samo dotyczy też od
działów piechoty i artylerii. Co się tyczy 
reorganizacji lotnictwa „Daily Mail" pltze, 
że w związku ze zjednoczeniom lotniczych 
jednostek bojowych angielskich I ame- 
kańsklch powstał „powietrzny trust móz
gów** pod naczelnem dowództwem mar
szałka lotnictwa Teddora. Po tej ostat
niej reorganizacji wicemarszałek lonictwa 
brytyjskiego Cunningham podlega ge- 
nerałowi-majorowi arm ji amerykańskiej 
Spaatzowi.

Gen. Rcssl zastępcą szefa sztabu 
generalnego.

Rzym, 12 marca. Nowoutworzone stano
wisko zastępcy szefa sztabu generalnego 
włoskich sił zbrojnych powierzono genera
łowi korpusu armji Francesco Rosw, do
tychczasowemu zastępcy szefa sztabu ge
neralnego i szefowi inteudentury armji ą 
dowoj. 

wojnie łodziami podwodnemi za ■ 
groźną. Niema też żadnej gwarancji. « V 
udalo się zapobiec szybszemu .
wania łodzi podwodnych w porównali u 
tempem ioh niszczenia’*. . .

W związku z zagadnieniem, czy nie uy 
loby bardziej wskazano budowanie zani a. 

owolnyeh statków konwojowych, 61 >u- 
ich jednostek, płynących pojedynczo. ąoy 

w ten sposób usiłować uniknąć nieoezpie- 
czeństwa łodzi podwodnych. Alesandcr o- 
świadczył: „Szybkie Jednostki 
stanowią Ideał, ale zaryzykowalibyśmy 
nasz cały los, gdybyśmy starali sle budo
wać jedynie szybkie statki, a to wobec roz
miarów importu niezbędnego dla naszego 
kraju**.

Ałexander zaznaczył dalej, że w obecnym 
roku Anglja w jeszcze mniejszym stopniu, 
niż kiedykolwiek dotychczas, może sobie 
pozwolić na straty w okrętneh. Nie można 
dopuścić, aby przeciwnik nawet chwilowa 
uzyskiwał większe sukcesy przy pomocy 
swoich łodzi podwodnych. Anglja musi bo
wiem wypełnić swoje poważno zobowiąza
nia, zaciągnięte w Casablance, a to pociąga 
za sobą zużycie tonażu okrętowego.

Na wwpólczucie zasługuje jedynie przy- 
tem los marynarzy. Ich siły byty dotych
czas wystawiono na najcięższo próby i nikt 
bardziej od nich nie odczuł na własnej 
skórze niebezpieczeństw wojny morskiej.

Prasa turecka o ponownym 
wyborze Inonił.

Stambuł, 12 marca. Stambulska środowa 
prasa poranna omawia na naczelnych 
miejscach ponowny wybór InónU na prezy
denta państwa.

Półurzędowy dziennik ,,TJlus“ pisze, że 
imię Indntl jest ściśle związano ze stabili
zacją reżimu, zjednoczeniem narodu i nie
zależnością polityczną Turcji. Poza grani
cami kraju nazwisko Indnii jest symbolem 
tureckiego honoru, powagi i potęgi. 435 po
słów, którzy dokonali ponownego wyboru 
prezydenta, miało za sobą sympatję i zau
fanie 18 miljonów mieszkańców kraju. Tur- 
cju potrzebuje długiego okresu si»oczynku, 
podobnie, jak i cywilizacja zachodnia musi 
mieć dłuższy okres pokoju i zaufania.

Zestrzelenie bryt, bombowca
na zachód od Biskaji.

Berlin, 12 marca. W  dniu 10 marca nie
miecki samolot bojowy typu „Ju 88“ zau
ważył na zachód od Biskaji bombowiec
brytyjsk! typu „Whltloy".

Po krótkiej wymianie ognia, maszyna 
aljancka trafiona kilkakrotne w lewo skrzy
dło, plonąo usiłowała w locie zniżonym ra
tować się ucieczką, lecz po kilku sekundach 
wpadłn do morza, przyezem żnden z człon
ków załogi nie mógł się ocalić.

żołnierzy lozittych do niewoli w ctaeie oetatnich walk w Tui, ,'jl- Na prawot Niemieckie lodtie podwodny librę po dluiuej dtiaialnoiei bojowej powrbcilg 
M zasłużony wypoczynek.
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Gubernator Martyniki nie uznaje 
Girauda.

Genswa, 12 marca. Gubernator francu
skiej kolonjl M artyniki admirał Robert 
odmówił przyjęcia wysłannika Girauda.

Ton krok gubernatora M artyniki wywo
ła ł wcaia ożywioną dyskusję w kołach 
północnoamerykańskiej stolicy związko
wej.

Oświiadczaja tam powszechnie, że środki 
nacisku, stosowanie przez Waszyngton wo
bec adm irała Roberta, są niewystarczające, 
ponieważ celem czynników waszyngtoń
skich jest przedewszywtlkiem wydanie lot
ni elkowe a francuskiego „Bearn", ocraz in
nych jednostek francuskich, znajdujących 
się pod dowództwem adm irała Roberta. 
Ponieważ Waszyngton odnośnie dio tych 
swoich żądań spotykał się dotychczas z ta 
ką samą odprawą, jak  obecnie Girami, 
Suminer Welles oświadczył na ostatniej 
konferencji prasowej, że znajdą się już spo
soby na zmuszenie ko-lonji Martyniki do 
wypełnienia życzeń amerykańskich. Jak  
słychać. Stany Zjednoczone, które już od 
listopada z. r. nie wysyłają na tę wyspę 
żadnych środków żywności, . zamierzaią 
chwycić się metody zaostrzenia blokady 
głodowej, celem zmuszenia do uległości ad
m irała Roberta, demonstrującego stałe 
swą wierność wobec kraju  macierzystego 
i  m arszałka Petaina.

Włoski komunikat wojenny.
Rzym, 12 marca. Włoski komunikat wo

jenny z czwartku 11 marca brzmi:
Główna kw atera włoskich sił zbrojnych 

komunikuje:
Na froncie tunetańskim działalność od

działów zwiadowczych. Niemieccy myśliw
cy zestrzelili w walce powietrznej 12 samo
lotów. Nieprzyjacielskie samoloty bombar
dowały dzielnice mieszkaniowe w Gafsa. 
Wśród ludności było wielu zabitych.

Form acja samolotów torpedowych 105-tej 
grupy poił dowództwem kapitana lotnictwa 
ITrhano Maneini z Gesona (Foidi) zaata
kowała nieprzyjacielski konwój pomiędzy 
Rougie a Algierem. Zatopiono parowiec, 
pojemności 15.000 ton, a uszkodzono ciężko 
jeden dalszy wielki parowiec i jeden kontr- 
tori>edłowicc. Dzięki temu nowemu sukceso
wi, lotnictwo włoskie zatopiło od początku 
wojny łącznie mil jon ton nieprzyjacielskie
go tonażu okrętowego.

„Łodzie podwodne szerzą
niesłychane spustoszenia".

Genowa,, 12 marca. Sytuacja na morzu 
budzi w ostatnim czasie w prasie angiel
skiej ponownie wielkie zaniepokojenie. 
Niema prawie dziennika, któryby nie zwra
cał uwagi na wzrost niebezpieczeństwa I 
nie podejmował rozważań na temat dalsze 
go przebiegu wojny na morzu.

Nie wolno w Anglji — oświadcza „Evo- 
n iag  Standard"— pozwolić sobie na niedo 
ooniamiio siły bojowej okrętów wojennych 
osi. Najgreżniejszem ze wszystkich niebez
pieczeństw na pełnem morzu Jest Jednak 
w dalszym ciągu łódź podwona. Od począt- 

,ku wojny broń ta stanowi główmy, przed
miot rozważań adm iralicji brytyjskiej. Do
tychczas jednak nie znałezaomo właściwego 
rozwiązania, mimo, że broń ta w rękach 
naszych przeciwników szerzy .potworne 
■wprost spustoszenia wśród brytyjskiej ma
rynarki wojennej i floty handlowej.

Nad frontem oceanu Lodowatego
zestrzelono 2 2  samoloty sow.
Berlin, 12 marca. W  dniu 10 marca b. r. 

odniosły formacja niemieckich samolotów 
myśliwskich szczególne sukcesy nad fron 
tern Oceanu Lodowatego.

W toku licznych i zaciętych walk powie
trznych zestrzeliły one, po startach alarmo
wych, oiraz przy wolnych lotach myśliw 
sikieh, według dotychczasowych raportów 
22 samoloty sowieckie

r̂zynnerozdMie
(Autentyczne).

Zdarza eię często, że ktoś Jest podobny 
do kogoś, t  zn. dwie osoby m ają bardzo 
podobno rysy twarzy do siebie. Wtedy mó
wi się, że ten a ten ma sobowtora. Wynika 
z tego często masę tragikomicznych sytua
cji, t. zn. częściej tragi — niż komicznych, 
bo taki sobowtór robi na to konto masę 
świństw i można za niego niesłusznie „o- 
borwać".

Ale stokroć gorzej jest, jeżeli ma się so
bowtóra „adreeowo-imiennego", czyli ule
ga sie „przymusowemu rozdwojeniu" jaź
ni. Otóż wygląda to następująco: przy uli
cy Starowiślnej 93 A mieszka pan Kazi
mierz Wolski, w wieku la t 31, to jestem 
ja! A przy ulicy Starowiślnej 93B mie
szka pain Kazimierz Wolski, lat 81, którego 
nie znałem, ale poznałem tego łotra aż nad- 
to, jego samego i jego Jotrowski żywot! 
Zatem mieszkaliśmy parę kroków od sie
bie i ani ja  nie wiedziałem o istnieniu pa
nu Wolskiego, ani pan Wolski nie wiedział 
o mym spokojnym żywocie.

Pewnego dnia otrzymałem pocztą więk
szą kwotę pieniężną od zupełnie mi niezna
nej osoby. — Dobra jest — pomyślałem — 
istnieją jeszcze porządni ludzie, altruiści, 
coś w rodzaju św. Antoniego, którzy się 
dzielą z bardziej potrzebującymi — Kupi 
lein sobie zaraz krawatkę, mały ztupat na 
pieroeów i  „coś" na wzmocnienie, *  resztę

Znowu 73.000 brt. poszło na dno morza.
W  ciągu 24  godzin zniszczono 36  okrętów. — Bolszewicy odrzuceni 

na Charków. -  Walki toczą się na skraju miasta.
Berlin, 12 marca. Naczelna Komenda Nie

mieckich Sił Zbrojnych donosi z głównej 
kwatery FUhrera w dniu 11 marcą:

Na wschodnim froncie przyczółka mosto
wego rzeki Kubań odżyła znowu działal
ność bojowa. W kilku falach przeprowa
dzono ataki nieprzyjaciela odparto w cięż
kich walkach, zadając mu wielkie straty. 
W  rcjone Charkowa nasze dywizje zaczep
no odrzuciły nieprzyjaciela w kierunku 
miasta. Na północnym i zachodnim skra ju1 
miasta toczą się walki. Dzięki okrążające
mu atakowi zniszczono dwa pułki sowie
ckie. Formacje samolotów bojowych I bli
skiego wsparcia rozbiły cofające się siły 
nieprzyjacielskie.

Na odcinku frontowym Orła nieprzyja
ciel przeprowadził kilkakrotnie ponawiane 
silne ataki. Wojska niemieckie osiągnęły 
wielki sukces w czynnej obronie. Wszystkie 
ataki sowieckie odparto wśród Jaknajcięż- 
szych krwawych strat nieprzyjaciela. — 
26 zniszczonych czołgów zaległo przed raa- 
szemł pozycjami.

Ruchy naszych wojsk na środkowym od
cinku frontu przebiegały planowo bez prze
szkód ze strony nieprzyjaciela.

Na południe od Chełmu nieprzyjaciel za
atakował nasze pozycje znacznemi siłami 
piechoty | czołgów po gwałtownym huraga
nowym ogniu artyleryjskim. Ataki załama
ły  się w onniu obronnym, po części w za
ciętych walkach wręcz. W  rejonie bojowym 
Staraja Russla, sita zaczepna nieprzyja
ciela wyczerpała się.

W  czasie od 1 do 10 marca 1943 r. forma
cje arm jl lądowej I oddziały SS zniszczy

Co było wczoraj na froncie wschodnim?
Berlin, 12 marca. Ustawiczny I huraga

nowy ogień arty lerji oraz dział salwowych 
poprzedził w dniu 10 marca atak, który 
bolszewicy wznowili na wschodnim odcin
ku kubańskiego przyczółka mostowego, vy- 
korzystując dogodniejsze warunki atmo
sferyczne. W kilku tyraljerach zaatakowali 
bolszewicy niemieckie lin je bojowe. Wszyst, 
kle jednak wysiłki, zmierzające do przeła
mania niemieckiego frontu załamały się 
wśród krwawych stra t bolszewickich, W 
powyższych walkach obronnych zaznaczyła 
eię eflne: akcja lotnictwa. Poszczególne fo r
macje lotnicze kilkakrotnie skutecznie 
zaatakowal.y pozycje sowieckiej artylerji, 
położone na południowy zachód od Kra- 
snodaru, a niastępnie rzuciły się na posu
wające się jednostki bolszewickich czoł
gów, kolumny mai hot we oraz parki tabo
rowe. Na odcinku frontu rzeki Mlus, tu
dzież na odcinku Dońca działalność bojo
wa ograniczyła się do patyczek patroli. 
Farmacjo niemieckiego lotnictwc bojowego 
brały udział w akcji przeciw sowieckim 
linjom kolejowym w rejonie Kupłańska, 
trafiając przytem celnie pociąg amunicyj
ny, zdążający kn linji bojowej. Wskutek 
pożaru nastąpiła gwałtowna eksplozja 
wszystkich wagonów. W ośmiu pociągach 
transportowych zniszczono wszystkie paro
wozy.

W  rejonie Charkowa bolszewicy stawiali 
niezwykle zacięty opór wypadom wojsk 
niemieckich. Formacje piechoty i wojsk 
pancernych arm ii lądowej oraz oddziałów 
SS przerwały mimo to w kilku miojscacl: 
bolszewickie linje obronne, a następnie po. 
sunęły się na północy i zachodzie ku pery- 
ferjom miasta. Nie zważając na gwałtow
ny .zgień obronny, w czasie walk ofensyw
nych, rozgrywających się w ostatnich 
dniach, jedne z bateryj dział szturmowych 
oiraz oddział wywiadowczy sforsowały 
przejście przez rzekę zajmując pewną miej
scowość. zażarcie bronioną przez bolszewi
ków. Wkrótce teren został oczyszczony i 
przy tej okazji zdobyto, względnie zniszczo- 

, no 2P iz ia ł 7 czołgów oraz 6 samochodów

wzięła mi żona na „utrzymanie" (ikapelnsa, 
kosmetyki i t  d.)

Trochę później otrzymałem kilka miło 
enycb listów na które, jako wieiruy mai 
żonek, nie zareagowałem. Wydało ini eię 
to trochę podejrzane: czyżbym wywierał 
taki wpływ na kobietyl! A moja żona stale 
mi mówiła, że ua takiego niedołęgę, jak ja. 
żadna kobieta nawet nie spojrzy. Pech 
chciał. że jeden z takich Retów wpadi w rę
ce mojej żony. Po scenie słowno-rękoczyn- 
nej, wzmocnionej kilkoma Utiorzami i wa
zonikami udekiem j domu postanawiając 
tę sprawę rozważyć na „trzeźwo", gdzieś w 
przytulnej knajpce przy .Jednym"

Ledwo łyknąłem jedna ,giębazą" i goto
wałem się do drugiej, wyrosła przedemuą 
jak z pod ziemi moja żoneczka w mniema
niu, że gdzieś w kacie, przy stoliku, sie 
dzi pensjonarka, którą za chwilę uwiodę 
Zaczęło się piekło! Byłem pod obserwacją 
dzień i noc. W domu nie posprzątane, obia
du niema, bo przecież żona mus: mnie 
szpiegować. Sytuacja pogorszyła się je
szcze bardziej gdy w ręce żony wpadłu 
kilka rachunków za kosztowne lisy, poń
czochy, biżuterję (naturalnie nie moje te 
go tajemniczego dranii Wolskiego). W 
kilka dni później aie zastałem już żony w 
w domu, natomiast na stole znalazłem list 
od adwokata zawiadamiający mnie i t  żo
na moja pragnie rozwodu Rozwiodłem ®ię!

I byłbym c tym całym „epizodzie" zapo
mniał listy rachunki przestały jakoś przy
chodzić, aż pewnegi dnia, a raczej, „do 
dnia" c 7-er rano przychodzi policja i 
całkiem zwyczajnie- aresztuje mnie! Mnie,

ły, zdobyły lub też unieruchomiły pociska
mi na froncie wschodnim 773 czołgi sowie
ckie.

W dniu wczorajszym lotnictwo niemie
ckie zniszczyło przy pięciu własnych stra
tach 61 samolotów nieprzyjacielskich.

Z frontu tunetańskiego zaraportowano 
tylko o lokalnej działalności bojowej. Ata
ki lotnictwa ciężko ugodziły zmotoryzowa
ne grupy wojsk i pozycje artyleryjskie 
nieprzyjaciela. Niemieccy myśliwcy zo- 
strzelili 12 samolotów nieprzyjacielskich.

Kilka zaledwie samolotów nieprzyjaciel
skich przeleciało podczas dnia i w ciągu 
nocy ponad obszarem Rzeszy. Kilka bomb, 
zrzuconych nad zachodniemi Niemcami, 
spowodowało nieznaczne szkody w budyn
kach. Strącono cztery samoloty nieprzyja
cielskie.

Jak podano do wiadomości w drodze nad
zwyczajnego komunikatu, nasze łodzie pod. 
wodne atakują dalej. Od szeregu dni utrzy
mywały one styczność z konwojem, zmie
rzającym z Ameryki Północnej do Anglji. 
Grupy łodzi podwodnych przybliżyły sie do 
niego i w wielokrotnie powtarzanych ata
kach zatopiły 13 statków, wyładowanych 
materiałem woiennym, o łącznej pojemno, 
ścl 73.000 ton. Trzy dalsze parowce storpe
dowano.

W ten sposób broń podwodna mogła za- 
raportować w ciągu 24 godzin o zatopieniu 
ogóOrn 36 statków, posiadających łączną 
pojemność 207.000 brt. Wśród tych statków 
znajdowało sie osiem parowców, służących 
do przewozu amunicji, które podczas stor
pedowania wyleciały w powietrze.

ciężarowych. Na polu bitwy bolszewicy po
zostawili przeszło 300 poległych.

W walkach tych wzięło udział kilkaset 
niemieckich samolotów bojowych. Sztafety 
lotnicze skoncentrowały niespodziewane 
ciosy w kierunku podchodzących do linia 
bojowych bolszewickich pułków, na sowie
cką artylerję, tudzież na posuwające się 
jednostki pancerne, które pod gradem po
cisków bombowych, zrzucanych z samolo
tów bojowych i nurkowych nie mogły zbli
żyć się do litnij bojowych. W  dniu 10 mar
cu zniszczono lub uczyniono nlezdolnemi 
do walki 25 pancernych wozów bojowych, 
a celnemi pociskami bombowemi zniszczo
no 10 ziejących pociskami ciężkich dział 
wraz z obsługą. Eskadry niemieckich my
śliwców osłaniały obszar powietrzny, wy
patrując równocześnie objekty przeznaczo
ne do atakowania. W wielu miejscach do
chodziło do zaciętych walk powietrznych. 
Niemieccy myśliwcy zestrzelili w tym re
jonie 24 samoloty sowieckie, nie ponosząc 
ze swej stromy żadnych strat.

Niemieckie czołgi zajęły kilka miejsco
wości w rejonie na zachód od Kurska. 
Straty bolszewickie wyniosły przeszło 400 
poległych i 120 jeńców. W ręce wojsk nie
mieckich dostałj  się 10 dział przeciwpan
cernych, 12 granatników, 21 karabinów ma
szynowych oraz. 69 pistoletów maszyno
wych. Ataki sowiecki©, poparte czołgami 
w rejonie na północny wschód od Orla, 
rozbiły się wobec niezachwianej siły opo
ro oddziałów niemieckich. Wszystkie pró
by przełamania frontu, czynione przez od
działy sowieckie w sile pułku piechoty, za
łamały się wśród najcięższych strat. Na 
placu boju utknęło wicie rozbitych czół' 
gów.

Pokrywę lodową na Newie
wysadzone w oowietrze.

Berlin, 12 marca. W  północnej części fron. 
to wschodniego można się było w tych 
dniach spodziewać silnego ataku czołgów

bryła ntowo-krysztalowo czystego człowie
ka! Naturalnie zemdlałem kilku razy po 
drodze jako że jestem człowiekiem subtel
nym i wrażliwym, no, ale. wkoneu znala
zł ero się na miejscu, w koniisąrjacię. Zosta
łam postawiony przed . oblicze jakiego* 
wyższego urzędnika, który grzecznie Po
częstowawszy mnie papierosem, zapyta*:

-- Jest pan oskarżony o pobicie funkejo- 
uarjuszt. w czasie pełnienia służby. Ozy 
przyznaje się pan do togo" Radzę ste Jdra- 
zu przyznać, zostanie to potraktowane, ja 
ko okoliczność łagodząca.

— NU o tej „prawie nie wiem! -  odpo
wiedziałem ochłonąwszy trochę-

— No jakże, przecież pou J<**t panem 
Wolskim Kazimierzem 1

— Owezem!
— Lat 311
— Tak jestl
—• Zamieszkałym przy ulwy Starowiślnej 

L. 937
— Zgadza się! — —-
— No to w takim luzie jetrt pan tym, 

o którego nain chodzi!
— Śmiem wątpić -  odrzekłem drwiąco, 

będąc przekonanym o swej niewinności.
— No alei z pana zatwardziały grze

sznik! Zrobimy w takim razie konfronta
cję, wtedy już pan nie będzie się mógł wy
pierać winy! . . . .

Po chwili wszedł do kancelarji jakiś gru
by pan. bajecznie zbudowany chłop, 
zmierzył mnie wyrokiem od góry do dołu 
i z powrotem, zbladł, później poczerwie
niał i wybuchnął:

sowieckich poprzez lodową pokrywę za
marzniętej Newy. Dlatego też pionierzy 
otrzymali rozkaz wysadzenia w powietrze 
pokrywy lodowej rzeki, uniemożliwiając 
tern samem bolszewikom przebycie rzeki 
swemi czołgami.

W ykorzystując ciemności nocne, pionie
rzy wraz z odnośnemi ładunkami wybucho
wemu podsunęli się do samego środka 
rzeki, szerokiej w tern miejscu zaledwie 
200 metrów, poczem miespostrzężeni przea 
nikogo, porobili odnośne otwory w pokrywie 
lodowej, dochodzącej grubości prawic pół
tora metra. Następnie w odległości zaledwie 
100 metrów cd stancwisk stojących w po
gotowiu czołgów sowieckich założyli oni 
odpowiednie ładunki minowe. Gdy bolsze
wicy przy pomocy rakiet świetlnych na 
krótki przeciąg czasu oświetlali przedpole, 
pionierzy zamierali w bezruchu, by me 
zdradzić swego zamiaru oddziałom sowie
ckim. Po 3-gcdzinnej żmudnej pracy, pionie
rzy ukończyli swą pracę tak. iż mogli pu
ścić w ruch przyrząd minowy. Następnie 
szybko powrócili na własny brzeg, a 
w kilka sekund później potężna eksplozja 
przerwała ciszę nocy. Olbrzymie bryły lo
du wyleciały w powietrze, zmieszane z fon
tannami wody. Pokrywa lodowa wysadzo
na została w powietrze na przestrzeni kil
kuset metrów. Odtąd jwnniędzy bolszewika
mi i stanowiskami oddziałów niemieckich 
znajdowały się wody Newy jako przeszko
da. Tern samem atak czołgów sowieckich 
został udaremniony.

Odezwa antybolszewicka.
Sztokholm, 12 marca. Popołudniowy 

dziennik sztokholmski „Nya Dagligt Ał!e- 
handa" zamieścił we środę na swych ła
mach odezwę szeregu czołowych osobisto
ści państw bałtyckich.

Odezwę podpisali: jeden Estończyk, jeden 
Łotysz i jeden Litwin, a mianowicie b. pro, 
fesor i prorektor uniwersytetu estońskie
go w Dorpacie dr Harald Perliła, b. profe
sor i dziekan wydziału filozoficznego ło
tewskiego uniwersytetu w Rydze dr Fan- 
ci Balodes oraz pisarz ltewski Ignacy J . 
Scheynius. Celem zdementowania podanych 
w ostatnim  czasie wiadomości o rzekomein 
dobrowolnem przyłączeniu się w swoim 
czasie trzech państw bałtyckich do Unji 
sowieckiej, trzej podpisani w odezwie od
słaniają właściwe okoliczności, towarzy
szące ówczesnym wyborom do parlamentu, 
w wyniku których nastąpiło przymusowo 
wcielenie państw bałtyckich do Unji so
wieckiej.

Unja sowiecka przy użyciu przemocy do
konała aneksji państw bałtyckich. Dosta
tecznym dowodem tego były masowe are
sztowania, stracenia i wysiedlenia.

Na zakończenie jwrdkreślono w odezwie: 
Zwracamy sic do uświadomione! opinii 
publiczne] świata, prosząc o poparcie w 
walce. jak., toczą narody nasze przsciwko 
bolszewizmowl. _ _ _ _ _

Odkopanie ofiar bolszewików 
w Hiszpanji.

Barcelona, 12 marca. W miejscowości 
Sacdanola na terenie prowincji Barcelona 
natrafiono przypadkowo na dół, w którym  
bolszewicy zakopali liczne ofiary w okre
sie hiszpańskiej wojny domowej. Badania 
lekarskie wykopanych zwłok po najwięk
szej czcśoi skrępowanych wykazały, że 
ofiary bolszewickiej żądzy mordu były 
przed śmiercią poddane okrutnym tortu
rom.

Nowy Japoński wiceminister 
wojny.

Tokio, 12 marca. Wiceminister wojny 0®- 
nerał-porucznik Kimura został powołany 
do najwyższej rady wojennej.

Nowym wiceministrem wojny został m ia, 
aowany dotychczasowy szef wydziału oso
bowego w ministerstwie wojny, generał- 
porucznik Kyoty Tominaga.

— Coooł Takie ohuchro...! Taka m izerja 
chodząca miałaby mnie pobić. Ależ pano
wie, to śmieszne, to jakaś pomyłka!

— Jakto, więc to nie jest ten osobnik, 
który pobił panal

— Ależ skąd! Tamten był dwa razy tęż
szy odemnie — odrzekł skarżący, z polito
waniem spoglądając na moją delikatną 
struk turę fizyczną.

Komisarz złapał się za głowę. wstał z 
krzesła, popatrzał dziko na nas i krzyknął:

— Rostrzelam wszystkich! Kawały sobie 
robią! Precz z moich oczu!! — Usunęliśmy 
się przezornie. Sprawa naturalnie w yja
śniła się. Stwierdzono w urzędzie meldun
kowym istnienie dwóch Wolskich Kazimie
rzów, lat 31, mieszkających w sąsiednich 
kamienicach. Naturalnie zostałem natych
miast zwolniony, uniewinniony i przepro
szony. Ale niebawem znalazłem się znowu 
w tym komisariacie, tym razem za realne 
przestęiwtwo. Mianowicie zaraz wyj
ściu z kom isariatu udałem się ua ulicę 
Starowiślna 93B do mieszkania pana Wol
skiego, gdzie spotkawszy go. oświadczyłem 
mu. iż „dwóch Wolskich jako dwu słono 
na niebie zadnżo", poczem pobiwszy go do 
nieprzytomności (pomimo mojej słabej 
konstytucjil — zemsta dodaje sił!) zdemo
lowałem mu mieszkanie i oddałem się do
browolnie w ręee policji.

I wprawdzie teraz jeszcze „siedzę", ale 
z hłogieni przeświadczeniem, że mam spo
kój i nikt już mnie nie weźmie za innego 
Wolskiego, bo dzięki Bogu jestem mop*. 
trzony w— numerekł — a ta — j
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Dalsze postępy Japończyków 
w Chinach.

Tokio, 12 marca. Po przekroczeniu rzeki 
Jangtse, jak  komunikuje agencja Domel, 
jodnastki japońskie, posuwające się ku 
południowi, zajęły we Środę rano wainą 
pozycję Hwajung w północnej części pro
wincji Hpnan, na pograniczu między pro
wincjami Hunan a Hupeh.

Ważma, strategiranie pozycja Oziangpoto 
u  zbiegu rzek Jangbso i Wangezia, oddalona 
o 15 kip od Sziszau, wpadła we śro'dę w rę
ce przedniej straży jednostek japońskich, 
które rankiem tego samego dnia zajęły 
Sziszau na południe od Hupeh. Po obsa
dzeniu Cedanj&iotu odcięto odwrót wojsk 
Czung1<ingu, uciekających wzdłuż wymie
nionych rzek w kierunku Caangcza i 
Hsingto.

Atak alianckiej łodzi podwodnej
na japoński okręt szpitalny.

Palau, 12 marca. Japoński okręt szpital
ny „Manila Maru“ o poj. 9.48G brU w dniu 
4 marca zaatakowany został kilkoma tor- 
jiedami na południowy-wschód od Palau 
prze® aljancką łódź podwodna. Wystrzelo
ne torpedy chybiły jednakowoż celu.

W kilku wierszach.
„New York Daily News" komunikuje, i i  pani 

Roosevell prawdopodobnie wyruszy w podrói a- 
gitacyjną po krajach Ameryki południowej.

*
Według wiadomoSci, jakie nadeszły z Marokka 

francuskiego, tamtejszy generalny gubernator No- 
gues podał do wiadomości publicznej, że w przy
szłości wojska francuskie w Marokku nosić będą 
mundury amerykańskie.

*
Naczelny dowódca armjl chilijskiej, genern} 

Eskuderu celem rokowań w sprawie umowy lom
bardowej, wyruszył samolotem do Stanów Zjed
noczonych.

*
W czasie trwających przez cztery dni uroczy

stości karnawałowych w Rio de Janeiro, jak do
nosi „United Press" ze stolicy Brazylji, 12 osób 
zostało zabitych a tysiące rannych.

*
W ramach uroczystego aktu dokonano we 

czwartek w południe otwarcia gmachu towarzy
stwa hiszpańsko-niemieckiego w Madrycie.

*
Roosevelt wezwał swego ambasadora w Cztmg- 

kingu do Waszyngtonu celem złożenia sprawo- i 
zdania. |

nowe posianowienia w  służbie poezlowei.
Kraków, 12 marca. Ordynacja pocztowa 

Rzeszy Niemieckiej, obowiązująca również 
w Gen. Gub., stosowana jest po myśli trze
ci cę o rozporządzenia o administracji Poczt 
i Telegrafów w Gen. Gub. z pewnemi od
chyleniami. (Dz. Rozp. GG. Nr. IG, str. 106).

I  tak np. reklamy pocztowe nie są w Gen. 
Gub. dopuszczone, przymusowi opłaty pocz
towej podlegają również paczki i paczki 
wartościowe opłaty od odległości obowią
zują również w ruchu miejscowym.

O ile chodzi o adresowanie przesyłek 
pocztowych, to w wypadku, gdy wypisano 
je ukraińskieml znakami pisarskiemi (cy
rylicą), należy adres powtórzyć w całości 
pismem normalnem. Przesyłki z zawią/u- 
mieniami, druki itd.. wypełniane pismem 
żydewskiem lub hebrajskiem, względnie w 
jeżyku żydowskim lub hebrajskim, ęą wy
kluczone od przesyłania pocztą.

W dalszym ciągu rozporządzenia oma
wiana jest kwestja pocztowych zleceń 
wekslowych dla weksli do protestu. Zlece
nia te nie są dopuszczone. Również nega
tywnie przedstawia sic sprawa pocztowej 
służby czekowej dla podróżujących, której 
nie „tworzono. Przesyłanie telegraficznych 
przekazów pocztowych dopuszczone jest 
tylko do maksymalnej kwoty 2000 zł.

Za doręczenie pospieszne pobiera się od 
odbiorcy rzeczywiście powstałe koszty po
słańca pospiesznego. Za każdą drogę po
spiesznego doręczenia ustalona jest jednak 
opłata minimalna, którą podwyższa się 
pray doręczeniu paczek pospiesznych.

KRONIKA
Dziś: Grzegorza W. 
Ju tro : K rystyny p. m.

*

Dziś obowiązuje zaciem
nienie od g. 19.00 do 5.00

Sztuka Kiedrzyńskiego
1 w Starym Teatrze.

Dnia 20 marca o godz. 17 odbędzie się 
w Starym Teatrze premjera komedji „Ko- 
Dieta, wino, dancing", znanego komedio
pisarza Stefana Kiedrzyńskiego. Zarówno 
sama sztuka o błyskotliwym djalogu i cie
kawe] fabule, grana zresztą przed wojną 
na licznych scenach, jak  też obsada sztuki

Opłaty za pospieszne doręczenie zaliczone 
na przesyłkach, zachowuje się do opłat, 
któro ma uiścić odbiorca. Za doręczenie li
stów wartościowych, jakoteż przekazów 
pocztowych i poleceń pobierana jest także 
opłata za doręczenie. W wypadku jeżeli 
odbiorca odmówi zapłaty, przesyłka traktu , 
wana jest jako niedoręczalna.

Przesyłki z żywemi zwierzętami trzyma
ne będą na składzie tylko do 24 godzin po 
nadejściu przesyłek.

Bagaż podróżny przyjmuje się tylko do 
ogólnej wagi 20 kg. Poczta nie przechowu
je bagażu podróżnego I bagażu ręcznego.
Przesyłek pocztowych nie przyjmuje się do 
przesłunia pocztą autobusowa.

Niemiecka Poczta Wschodu odpowiada w 
pocztowej służbie przewozowej w wypad
kach zabicia lub zranienia podróżnych w 
tym samym rozmiarze, co Niemiecka Po
czta Rzeszy.

Za szkody rzeczowe łącznie ze szkodą, wy
rządzoną na wiezionym ze sobą bagażu rę
cznym odpowiada Niemiecka Poczta Wscho
du odpowiedinio do przepisów, obowiązują
cych w stosunku do Niemieckiej Pcczty 
Rzeszy. icdnak tylko do maksymalnej kwo
ty  1000 zl.

Rozporządzenie niniejsze, które weszło w 
10 mSrc.? ,1943 r-  obowiązuje 

również w Okręgu Galicja, a nadto na tym 
terenie zniesiono zarządzenie o używaniu 
ukraińskich znaków pisarskich (cyrylicy) 
w ruchu pocztowym w Okręgu Galicja dnia 
15 października 1942 r. (Dz. Rozp. GG s tr
651).

w osobach pp.: M. Stróżyńsklel, Z. Więc- 
lawówny, M. Polatowskiej, B. Kassowskle- 
go, E, Załuckiego, J. Rubczaka, są gw aran
cją, że impreza w Starym Teatrze należeć 
będzie do udanych. Dnia 21-go, t  j. w nie
dzielę, odbędą się dalsze przedstawienia o 
god®. 14.30 oraz 17. Przedsprzedaż biletów 
od 17 marca w godzinach 10—13 i 15—17 
w kasie Starego Teatru.

Z  rubryki codziennych wypadków
Wpadł pod samochód.

(fenu) Bawiąo się u zbiegu ulic Prużmowakiego 
1 Mogilskiej 9-letul Andrzej Chlebamowskl, łamiesz- 
knly Osiedle Oficerskie L. 46, wpadł pod aamochód 
1 doanał Kłamania lewego uda. Chłopca opatrzył za- 
wezwany lekarz Pogotowia Ratunkowego t przewiózł 
go na klinikę chirurgicznie.

Spadła z huśtawki.
fftrn) Irena Starośoil, ,at 9, zamieszkała ul. Bo

żego ciota L. 9. spadla z huśtuwki na knmieoiną po
sadzkę, wtłkutek twego złamała podatawę ozaazkl. 
W a,-aule ciężkim przewieziono ją karetkę Pogoto
wia Ratunkowego do szpitala.

Kopnął go koń w brzuch.
(fem) 36-lotoi Jńzer Łabęd* z Chełma, przejeżdża- 

Jąo przez Lasek Wolski, kopnięty xoet.nl p«e» w a w  
w brzuch. Wskutek obrażeń wewnętrznych, Lsbędt 
mu siat udać się do arabulatorjum Pogotowia Kat lin
kowego.

Zaginął umysłowo chory.
(fem) Cierpiący na niedorozwój umysłowy 17 Wal 

Władysław Cabun. zamieszkały stelo we wsś Mek* 
w.ee, pow. Pilzno kolo Tarnowa, zabtnkal się gd 
w Krakowie i od 20 lutego hr. nie daje znaku zyei» 
o sobie. Chłopak dostał powołanie na roboty (lo ó 10- 
mieć, wobec czego przybył z tranaportem do Kra
kowa I tu został zwolniony przez komisję lekarską. 
Jako niezdolny do pracy. Zachodffll prayiMW/esen ju
to Caban, przebywający po raz plerwoey w nilic .
mógł pobtijuió i napomnieć adnwu nlalego mit ą  »  
zainieszkainla. Cpraaaa sle zatem kl«by ta*ik»< 
chtapen niskiego wwwtu, ciemnego blondyna. w kun •  
kraciastej i drewniakach, o oddanie
wwlędole o powiadomienie ojca Jana Cabana ze 
Mokszec, pow. Pilzno kolo Tarnowa.

Kronika żałobna.
Kraków, 12 maren. W ostatnich dniach zmarli: Jan 

Zuśka, lat 68: Marin Ku.lulsk, lal 20: Joanna Na
wrot, urodą. w 19431 Stanisława Cagła. lat 4 4 : An
toni Pasternak, lat 63: Zdzisław Przeplóra, lat -1. 
Wanda Dziedzic, lat 49: Jarzy Bednarz, lat 30; An
tonina Krajak; Józefa Kostuch, ur. w 1913: Aurtljd 
Kowalska, lat 20: Jan Pogoda, ur. w 1943: Tadeusz 
Mikulski.

POGOTOWIE RATUNKOWE W LUTYM. Miejska
stacja Pogotowia Ratunkowego w Krakowie i>’l_'f' 
wemjowala w miesiącu lutym 1.011 rąsy. z cargo •<>« 
wypadków minio miejsce na mieście. W wyjazdach 
znaczna pozycję stanowi! przewóz chorych (472). — 
W miesiącu sprawozdawczym zanotowano iii. im.: 2 
nagle zgony, 40 potrąceń przez tramwaj, auta i ro
wery, 17 zatruć pokarmami 1 alkoholem, 4 samobój
stwa’ (2 śmiertelne), 43 poronień Itl.

ZACZADZONA ROOZINA. W domu pray ulicy 
Warszawskiej w Częstochowie uległa inczadzeniu ro- 
dżina tlraezyńskich. sktadaluoa się z 6 osób Zawe
zwany lekarz odratował 5 dorosłych oaób. natomiast 
3-letot August Graczyńaki iraarl po 4 godzinach. 
Ink się okazało, czad wydziela! stę wskutek złego 

zamknięcia pieca.
NAPAD NA MŁYN. Onegdaj wieczorem kliku 

uzbrojonych osobników wtargnęło do mieszkania win- 
ścieiela minia Tadeusza Rondela w Irzykowio :cli, 
gni. Stmcygnlów. w pow. miechowskim I po sterory- 
swwania domowników zrabowano 3000 zl. gotówka, 
futro męskie, zegarek, materjal na ubranie itd. Ogól- 
na suma skradzionych przedmiotów wynosi około 10

Tytoń, e światło elektryczne.
(k) W Aas, w instytucie gospodarczym prze

prowadzono ostatnio próby wpływu światłu elek
trycznego na lytoń. Okazało się, że światło elek
tryczne wpływa bardzo pomyślnie tak na kieł
kowanie, jak i wzrost tytoniu. Podczas gdy w nor
malnych warunkach nasienie tytoniu kiełkuje do
piero po miesiącu, pod działaniem światła elek
trycznego zaczyna kiełkować już po pięciu dniach. 
Po dalszych pięciu dniach rośliny tytoniu odpo
wiednio oświetlane, wyrastają do 15 cm wyso
kości. Nadają się one znakomicie tak do rć/sa- 
dzania, jak i dalszej hodowli na miejscu. W po- 
mieszczeniach zaopatrzonych w specjalne urzą
dzenia oświetleniowe, rośliny już po dwu miesią
cach posiadały dojrzałe liście.

Obwieszczenia urzędowa

O £ t l A / I B r C 7 4 * 7 E * I h l l C r  Stadthauptmanną der Stadt Kra. 
, " T T  . , . ’ *»“ w sprawie rozdziału środków
żywności dla nicnlemlscklej, aryjskiej ludności w czasie od dnia 11 do 

20 marca 1943 r. — Z dnia 8 marca 1943 r.
JYlaśełwo sklepy rejonowe będą sprzedawać w wymienionym czasie:
Chleb na odcinki B 9 10, 13 i 14 kart żywnościowych dla dorosłych 

razem 1460 gr, w cenie po 0 55 zł. za 1 kg.
Margarynę oa odcinek N 20 dodatkowych kart żywnościowych II 

*2.) gramów w cenie po 5,— zt, za 1 kg
Cukier: a) na odcinki Z 15. 17, 18 i 19 kart żywnościowych dla doro

słych — razem 100 gr., a dla dziool raiwm 200 gr..
b) na odcinki Z 16 i 17 dodatkowych kart żywnościowych II — 

Ta/era 100 gramów — w cenie po 1,60 za 1 kg.
. . y shożows (kasza wzgl. makaron): a) na odcinek N 43 kart 

żywnościowych dla dzieci 300 gr.,
’?■’* <x'cl,nki N 18 i 19 dodatkowych kart żywnościowych I i  ~ ra- 400 gramów.

dl.ro.7noJ',?,:„ a )Jn? odcŁnkl A 28. 29, 30 1 81 kart żywnościowych dla 
ht -,,eh  1 dl£  ^zLeel — razem 240 gr..
Min** odcinek N 28 dodatkowych kart żywnościowych IT — 500 

miroa W a SP0* ^ 0"  “ mleMkalyeh w obwodach I—IV po 20 
400 «r. końskiego:

b) na of'l,Hnk,i. w »  ,1^ $,art żywnościowych dla dorosłych i dla dzieci. 
wytiorI Snf,In5k «E do,latkowych kart żywnościowych II. — Przydział

Krakau a świeżego mięsa i 50-Z. wyiobów mięsnych.Krakau, ąnis 8 maroa 1O43 r
._______ _ ___ R. Paw l.n, Stadthauptmnnn.

gr.
po 200 gr.

Matrymonialne
Młoda, elcgaracka. przystojna pan
na z dóbre.i rodzimy, a większą go. 
tówka. pozna pana z wyższem wy. 
ksztalcaniem w coiu matrym Fo- 
togn fia  konicozna Z»t(-7,r.inia „od 
„81" Biuro Ogłoszeń Knajml Kra
ków. Adolf Hatler-Platz, se '2839k 
Szatyn wysoki lat 22. pź,iaiiają. 
cy własno przedsiębiorstwo, nożna 
Pomnę wybitnie ładną, wykn t  ,

śred.. do lat 20. Cel 
Fotografia pożądana Zgł.: Goniec 
Krakowski, Kraków, „Nr 465”. 
Panna lat 18, bardzx> ładna, zgrab
na. pozna pana Inteligentnego 0« 
stanowisku, cel matrymon. foto
grafia pożądana. Zgl : Gonieo Kra
kowski. Kraków, „Nr. 406". 
Blondynka 21-letmia, przystojna, 
wysoka, dobrze zbudowana, śre
dnio wykształcenie, pozna w cpIu 
matrymonialnym wysokiego, In- 
tc'igentuego pana na stanowisku. 
Zet.: Gonioo Krakowski. Kraków, 
„Nr. 467".
Poślubi kulturalnego, przystojne
go pana, wdowa przystojna, nie
zależna, po RO Separowani wyklu
czeni. Zgłosz tylko z fotografią; 
Gonleo Krak.. Kraków. „Nr 429”.

Kupno nieruchomości
Kuple majątek lub większa* go
spodarstwo — miejscowość oho. 
jetna — Skowroństot, Kraków 
Adolf Httler-Platz 39 2248

. ąosnodarstwo kamienicę 
całość lub cześć lub dom 1—2-ro. 
dzimny Rkowroński Kraków. 
Adolf Hltier-Plaiz 39. tel 158-66

Ł Sprieifaż nieruchomości
®Przedam 2 morgi pola ornego 

od autostrady Kulczyk Ka
z 1 ,£o"Ańw'°-* 1*Ł,“ Wotoośoi 34.teL 183-03. . S509

Parcela 276 sążni, ocna 25.066 zt.
(Prądniki. Kulczyk Karol. Kra- 
ków-Olsza Wolności 54, tel. 133-63. 
Sprzedam połowę kamienicy no
wej. komfortowej Kulczyk Karol 
Kraków-Olaza. Wolności 54 tel. 
133-63 2563
Parcela budowlane przemysłowe 
kamienice komfortowe, domy , 
wille sprawdzone w Urzędzie Pla. 
nawania Miasta hipotece i zba
dane na miejscu, snrzedaje Biu
ro "ereelacyjne Kraków, ul Slen. 
“1* "'7. 1 D (dom Ks Piotra
Skargi) tol. 113-64 od 10 „c 17 
bez przerwy, ąpk
Demek nowomurowany dwupoko- 
jowy. ładne mieszkanie, elektryko 
ogródek, blioko tramwaju po kan
nie wolny, sprzeda „Krakus" Kra. 
ków. Zwierzyniecka 11'4. tel. 117 68 
Psresls uzbrojona 256 sążni przy 
5 ’ównej ulicy dzielnicy polskiej, 
grzęda ..Krakus" Kraków 7wie- 
rsynleoka 11/4, telefon 117 68 
£ are*l» 830 sążni wyda . bud., zat. 
w nowej dzielnicy Krakowa oka-

•”” «»» B/H -Er-ko-ee-- 
oL ™  W .Starowiślna 27. tel. 128-41 

d,°mu mur.. nowego, komf..
. ls{S rn ”5.w"-l, cena 90 tys,, sprw-

<hi p “ • •Er.ka-es". Kraków Sta. 
rowiślna 27 tel. 128-41. 2834k
Parceli eęłnonabrojona w śród
m ie ś c iu  235 sążni, okazyjnie Rpr/e. 
da B'H. J-r-hą-es", Kraków Sta. 
rowiślna 27. ted 1284] 2835k
Parcsls 320 sążni wydz., h„d , zail. 
Przy asfalcie w Bon-ku Fał oka- 
g-m ię sprzeda BOI. „Er-ka-es", 
Kraków Starowiślna 27. t»l. 138-41 
De«n 5 ubilk.. mur. 3 morgi ogro- 
d:t owocowo-jarzynowego. Imi Kra. 
kowem przy samej stacji kolejo
wej. sprzeda B'H. ..Er-ka-es" 
Kraków. Starowiślna 27, tel. 128-11 
Formalności kontraktowe porady 
badanie hipotek szybko, dyskn-tnio 
załatwia U H. ..Er-ka-es" Kraków 
Starowiślna 27, tej. 128-41 128-74 
I 181-24 2838k
Domek przy tramwaju sprzedam 
„ImfoOTiator". Kraków( Pijaraka 19,

Kcmienłtę pjętrową w Podgórzu, 
Przy tramwaju, sprzeda 3/4 Korne. 
Biuro Zleceń, Kraków, Basztowa 
10. in. 1. telefon 159-35. 22S3
Parcelę budowl.. wydzieloną, około 
560 mŁ sloincczme położenie, okoli, 
oa ul. llługlfj sprzedam Wiad.: 
Kono. Biuro Zleceń Kraków. Ba
sztowa 10/1, tel. 159-35. 2284
Parcela 566 mJ. ulica uzbrojona, 
okolica Parku Krak., do sprzedania 
Wiad.: Kono. Biuro Zleceń. Kra
ków. Basztowa 10, m. 1 teł. 159-38 
Wille .8 pokojową, komfortową — 
Zakopane, sprzeda Kono. Biuro 
Złoceń. Kraików. Basalowu 10, m. 
1. telefon 159-35, 2664
5 mórg dobrej (buraczanej) gleby. 
17 km od Krakowa, przy stacji 
kol. i 8970 sążni pola 2 kin. od 
tramwaju naprawdę tanio zpr.r- 
damy. Kraków. Zwierzyniecka 8/1 
Młyn na wxx1<j i el^btryke. polne 
u.rząd2enio, paro km. od Krako
wa. przy sba/cjl kol. r. 3 pok. 
mieszkom i>em. oraz kamifnloo 10 
pok.. nowa, komfortowa z ładnym 
offpodptm.. raewn z młypiwn lub 
oisobno. gprzediamy. Młyn bordso 
rentowna placówka. Knaków» Zwie, 
rzyniecka 2662
Rabka: Wille 15 pok. z ładnym 
osrrodora i pensjonat 20 pok., kom. 
fort., pełno umoblowmnio, rów
nież z ładnym ojr^odcm. aprzedą: 
Kraików. Zwlonzyulooka 5/1. 2663
Rabka: Parcelo od 800 do 1200 
anżani w oftnte już od 15.000 »ł„ Itu 
dnie położone, sprzeda: Kraków, 
Zwierzyn itecłka 8ZI. 26b4
Zakopane: Wielki wybór parcel 
od 1600 do 8000 m2 w różnych 
częściach midata. uzbrojone, w ce
nie już 50.000 7d. Śprzcdaż: Kru
ków. Zwierzyninaha 8/1. 2665
Już tylko 3 ładne parcele budow
lane (860—900 i  1J50 sążni), Krze, 
awwtee. tanio sprzeda; Kraków. 
Zwierzynieekui 8/1 266fk
Zakopane; Willo (pensjonaty) od 
7—30 pok z ORTodami od 80u do 
3000 m2 niektóre komfortowe t 
umeblowane, sprzeda tanio tylko; 
Kraków Zwierzyniecka 8/1. 2670
Parcele: 210 suż,nq (Osiedl:) 205 
i 150 eażn! (Prądnik), 400 eążm 
(basriownfki) sprzed m. K-aków, 
Zwierzyn i ecka 8/1. 2671
Dom 10 ub., oolidndc iwupcwany 
nowy, olokryka. wodoouwr. o^ród 
(tramwaj). jeazcase dość tanio 
enrzedamy ale zaraz: Kuków, 
Zwimyniec-ka 8/1. 2672
Parcele budowlano. Dębniki. Prau 
nbk. Dąbie, okazyjnie sprzeda „Lo. 
kata“ Kraków, f/obzowska 4. 
Kamienice, domy, wille, ziemie 
rolno, okazyjnie poleoa „L>kata“ 
Kraików Łobzowska 4. 2674
Okazfal Parcelo budawtytuDu willo
we 800 { 400 sążniowe fca>rzxxln 
.Lokata*' Kraków Łobsuwska 4.

Noclegi
Noclegi ogrzane łazienka: Kra
ków Zyhiikiewleza 5/122 2808
Noclegi Kraków I.ublez 19/4 2485 
Noclegi: Kraków Zamenhofa 9/13
I p. oficyny. 2519
Noclegi: Kraków Slarowiślns 37/4 
Noclegi: Kraków. Starowiślna 52/10 
Noclegi: Kraków Wielopole 5/5. 
Noclegi: Kraków. Łubka 19/5.

Noclegi — śródmieście: Kraków. 
Asnyka 5. Kowalska. 2523
Noclegi: Kraków. Wielopole 13/4, 
I. p.. front. 2552
Pokój tylko dla przejezdnych obok 
dworca: Kraków. Kurniki 87. 
Noclegi: Kraków św. «Jninn 30/4. 
Noclegi: Kraków. Hzcwekn 7'8. 
Noclegi przyjezdnym: — Kraków, 
Wielopole 21/4. II piętro. 2542 
Noclegi: Kraików, S®ewaka 7/7. 
Noclegi azyete: Kraków. Senacka 
9/10 przecznica Oroniizkiej. 2555 
Nocleal: Kraków ZielaMrJA/l. 
Noclegi niekrcpująoe. Kraków, ul. 
Długą 26/3. 2047

Nauka i wychowanie
Kurty Kroju t Szycia. Koncesjo
nowane Wpisy, przyjmuje się. 
Kraków. G ro**a 63/8. 11 p. 2711 
Niemieckiego wyuczam za 8 mie
siące: Kruków Długa 30/1. 2781k
Profttor germanista Kraków ul 
Zielona 25/21 Pisrwezonędna wy
mowa I stenografia niemiecka 
Matzynopismo indywidualnie no
wocześnie stenografia listowni, 
nowoczesną metodą Kraków, fl.o . 
dzlih 27 9378
Udzielam niedrogo lokcyj muzy
ki fortepian. Kraków, ui. M.tzo- 
Więcka 9/6. 2736

Rótne
„Maryla" Zakład rspstacll goń 
czoch ood Arkadami, ul. Kraków
tka 9. Podnoszenie oczek dorahlp 
nie ; doszvwanle stóp, cerowanie 
pończoch Bzyhkol Tanlol Doktad. 
nii'i Mario Wójołsłowicz. 93.19 
„Ekspres" Heleny Jabłońskiej, ul 
Długa SI eeriś^' i podnosi oczka w 
pończochach, szybko solidnie i do 
kladnle. 2363k
Przewozy wszelkie, drobnica ter
minowe za i wyładowywanie wa
gonów solidnie punktualnie: H 
Horoszkiowlez Przewóz Towarów 
Kraków Sobieskiego 3 tel 216 44 
Chłopczyka do 3 lat. zupelnogo 
sieroce zdrowego, wez.mę na swo
je. ehetnie w Tarnowie. Zgtooze 
ni«: Goniec Krak Tarnów. „Nr. 
1401". 2794k
Kostiumy. płaszcze. wykonuju 
Mieczysław Cholew-k®. Kraików 
Sławkowską 36 1237
Marta Filipczak Masłowska przyj, 
mule tylko w czwartki od l i  do 
’6-tej I płatki od 9—16. Kraków 
Karmelicka 82 m 3. 1425
Naprawiam wózki rowerki hulaj, 
nogi zakładam jurny: Kraków 
Daiwor 19 sklep żelazny 1444 
brafoloqlnl poradzi najlepiej każ
demu Przyjdź jeśli masz Jakieś 
kłopoty Kraków Dietla 73/11 w 
podwórcu parter 1 filio
Naprawa ipHszro do piaanla i li
czenia: Mas 8ylwester Kraków. 
Szewska 22 tel 157-53 sklep 
Kto t>rxvjmte na wychowanie ujF- 
mowie, reflektuje »ie tylko na 
bardzo czysta i tntełljrcntna oao« 
ot haaknwe zgł.: Goniec Kraik 
Kraków Nr 2484°.
Błyskawiczne zamki, śniegowce na
prawia ora* wstawia ramki t za 
traaAkl do śniegowców, gietrów 1 
torebek zakład azewiki Kraków. 
Szpitalna 20. 74$

— Hui„uiai.v>vąie napra
wia fabryeonle. Kraków. Diytlow- 
aka 46 SzUfleraia Mysskowgkl. 
Kapelusza damskie na Mmówie- 
nl» oraz prawóbkŁ wykonuje pra- 
oowniia modnlareka Jadwigi Ło 
renę. Kruków. Długa 22, wejście 
z korytarm 2-gle drzwi na prawo. 
Warasawai PeiwloiiKt Moniue/.ki 
7 m 3 w pokojach bieżąca woda 
Fortepiany stroi, naprawia, sza
cuje Tafllowskl, Kraków. Staro
wiślna 27. tel. 179 22. 248
Prywatnla wykonuje szybko do- 
SnS, k™wl<w Kraków, Szpitalna 
26/22 m. II. w podwórcu. 2595 
Zgubiono przepustkę nocną ua nn 
zwiako Muniak Jerzy. S846k
Samotna oeoba weźmie dziecko 
na wychowanie otoczy troskliwa 
opieką zn wynagrodzeniem. Zgt j 
Goniec Krak.. Kraków. .Nr. 2686** 
Ciążowe, pooorodowe. pooperacyj. 
no pasy brzma-snc, wykonuje fa- 
ohowo R. Bogd an wice. Kraków, 
Grodzka 2 w podworou. 2759 
Drewniaki. spody drewniane. 
„Julia”, Kraków. Jasna 6. 2668

Zguby — kradzlgłe
Skradziono dokumenty dnia 7. III. 
1948 w bm&rdaowinach kolo Ś)J- 
cwwn; KtfnnJoR.rto. Ka-rto Pracy, 
wothmmla z Baudkmoht i gotów
ko uilenlcżną iu  u aa w loko Ka
sprzyk Stefiuł. Uprasza oio o zwrot 
uokumttntów, a gotówkę mirzy* inaó. 277i
w  styczniu 194J zgubiono Kcnn- 

wydaną przea gminę Ko
złów. pow. Miechów, na nazwisko
Nlnnleinw Gacek. 2812
Zgubiono teezke względnie pozo 
stawiono na ławce, planty Ple. 
tlowakie wylot Zielonej, teczka 
zawierała dokumenty świadectwa 
koncesje nrzomrslowe na nazwl- 
“ °  Grzegorczyk Zygmunt, Kra 
ków-Dębnlki Madalińakiego 8. 
sklep galanteryjny. Kalażka Pra
cy Heleny Robak, aparat fotogra. 
flozny. stara cukierńioa srebrna 
znalazcę proszę o swrot za sowi
tym wynagrodzeniem. 2564
Zgubiono Kennkartę. Oehuis Jan. 
Rzeszów 1 Prz<«snlca ul. Orzesz
kowej 10a. 2725k
Zgubiono Keeraka/rte ns usawiako 
f.ukcnrlos Jsin wystawioną przez 
T-amdikommlsarta.ż w* Wolbromiu. 
Skradziono w tramwaju Nr. 8 
Koninkarte. wydaną w Krakowie 
Nr. X. 60094, leglilymację szkolną 
wydaną przez Państw Szkolę 
Przem. Zeńsk., Stop. wyż. w Krako. 
wie. legitymaoie tramwajową Nr 
1316. kairte meldunkową, wydaną 
przez Urząd Prący w Krakowie, na 
naawisko thlema Kura. Kraków. 
Łagiewniki ul. Krakowska 124. 
Skradsłono Kenmkartę w tramwaln 
na linii Nr. 2. itn. 1«. II. 1943 r., 
na nszwldko Alnalja Bednarczy 
kowa. 797
Skradziona iczwoleeiie jarały m cc. 
rem marki ..Cyktos" dnia 15 11 
1943 Ciaćma juljo Kraików, Mn- 
sowiecka 67 ms
Skradziono legiztymaeje IThezpla. 
oralni Spoleenuej na nazwisko Jó
zef Róg Ri4
Zgubiono Kwmkarta na nazwisko 
Biedroń Jan muzyk. Kraków, św. 
Bobastjaoa 30. 2 s  oddanie nagroda

PODZIĘKOWANIE.
Wszystkim, którzy ęląosyii 
sio * nami w seidocnyin  
żaJu iw alraols’ naezcgu uaj 
lepszogo syna, meta i ojca 
ś. p. Mariana Diiałosza- 

KOLANKOWSKIEDO 
tragicznie zmarłego w ka
tastrofie samochodowej w 
dniu 26. 11. 1943 w Sun 
domlerzu prscdewasystkieoi 
Praewielebuemn Ducho
wieństwu * Jego Eksce
lencja Kuiodaom Biskupom 
Janem l-orkicnt na tuttlo. 
Zleniiańatwu Ziemi Ba.mlc 
mi,’takiej. Radzie Nadzor
owi Dyrekcji. Koleżankom 
Kolegom 1 Pracownikom 
Spółdzielni Rolniczo Iłsn. 
dlowej „Rolnik" w Sando
mierzu Dyrekcji, Siostrom 
i Poraunolowi Szpitala św. 
Ducha w Sandomlersu. o, w z 
Tym Wezystkdm Przyja
ciołom 1 ZtiHjoniytn, którzy 
uesestPlosytł w Jego osta
tniej drodsn. składamy a 
glębt sitos płynące podzję.
kowanie
2692 Matka, łona | Córki,

PODZIĘKOWANIE.
Wszystkim, któray wnlcli 
udział w pogrzebią i. p.

Ferdynanda PieraozKiego
nasrago Drogiego OJoa i 
Mcza, składamy tą drogą 
eerdeosne Bóg zaplaćl 
2734 ZONA | CÓRKA.

Zgubiono Kcnnkartę Nr. F 826, 
pa nazwisko Slanlalaw >lags 
w Rudniku. <>06
Zgubiono zezwolenie na jazdę ro
werom Nr liki r-a Anna By. 
nowlro Kraków, fok letka 26. 
ggublono Kcnnkartę na nazwisko 
Ntrjelbiaka (Irmawefa. wydaną 
iv  Wielkich dnia 21.
IV 1942 r.. Nr. VII/11216I. 
Zgubiono 22 lutego pęk kiueay mie
szkaniowych Ucaoiwega snaląaoa 
upraszam o zwrot za wynagrodzę, 
nlcm 56 zl - portier Whjetaeh Bar. 
tosik .K raków Dębniki, Barska 12. 
Skradziono Konitksrto Nr. 2598 ną 
nazwisko Gebala Marja, wyetuwio. 
nn w Stryszowie. 943
"96610110 Kennkurtę w dniu 26. Ii 
1943 r. tia nazwisko Kljnnig Anto, 
la. Wydaną w Krakowie 946 
Skradziono w dniu 18. II, 1943 
w tramwaju dowody osobisto, po. 
świadczeni,, a Arheitsaiulu na tt«- 
zwleko Helena Domańska, Wolą 
Duehaeka Kilińskiego 76. 947
Zgubiono Ausweia służby pożar* 
nej na nazwisko Józef Po>iockł, 
wieś Rogów, gminą Oimtowiec. 
wydany prze* Starostwo ntie. 
ehowskta. p5T
Skradziono K,nnkartę sa naswisko 
Róg Joanna.
Zgubiono Kenukartę Nr. 186 6IB 
ns nazwisko Prudowskd R-m —

xoet.nl
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i-M dntia 12 m arca  1943:
APOLLO

6w. Tomasza 11 — Telefon 111-20 
DR CRiPPEN NA POKŁADZIE

Rudolf F ern au . Ren 6 Dclt«en.

W ANDA
•er. Gertrudy 5. — Telefon 17J-0J. 

DZIECI SZCZĘŚCIA
Carola Hóhn. Johannes Riemanm.

SZTUKA
Sw. J a n a  8. — Telefon 188-20 

NARZECZONA Z NIEBA
Marianno Hoppe. Gust. Gruugeua.

UCIECHA
Starowiślna 18. — Telefon 125-18. 

NIE PRZYRZEKAJ
Lui.ee U llrich . YiW or d e  Kowa.

ATLANTIC
Str&dnm 15i — Telefon 198-81.

GDY MĘŻCZYŹNI RZĄDZĄ
Yoltker v. Collaiade. C arsto  Lock.

STELLA
Lubicz 15. -  Telefon 148 01.

BYŁO ICH TROJE
Lfl Dn<rover. A lbrecht Schoenhails.

Początki w dn ie  powszednie o 
rodź. 13.15, 15.15 1 17.15. W nie
dziele i św ięta o rodzin ie  11. 13.15 

15 15 ł 17.15.

D z i e  w c z c jn  a
do pomocy w większej kuchni

otl zaraz potrzebna.
Erate Rclchedeutache Flelsch- 

und Wurctwarenfabrlk 
W I L H E L M  S T R U Z I N A  

Krekau. Florlcnnaste 51.

■gr-ecte bbB9c«
młodego. wlolnego, ze zm-ajomośoJa 
języka niem ieckiego. na  korzyst
nych w arunkach poszukuje duża 
firma Instalacyjna w Krakowie.
O ferty  z życiorysem i w arunkam i: 
Goniec K rak.. Kraków. „N r. 1949“ .

Srebro s lo tow e
n a  12j>sób z konwi etom deserowym  
w kasecie z orzecha kaukazkiego,

•arzedam.
KRAKÓW, św. Sebaztlana 20/2 

Cd Radź. 9—2. 2699

nakrycie srebrne na 6 osan
ubranie jasne, bielski*, w. 
173/4. Rower męski, sprzedam. 
KRAKÓW, ul. Stradom 13/34.

SINGERA maszynę
kryta, sprzedam tanio. 

KRAKÓW, ul. Starowiślna 12/5.

Siuptc Formo żelazne
<lo w yrobu ru r  beifcotuowyeh o śred

n icy  10—80 cm, *
Zgłosz.: Goniec Krak., Kraków, 

„Nr. 2703“.

Ubrania'Kostiumy
lisy, fotoaparaty 

przyjmuje do s z y b k ie j  
s p rz e d a ły  

„ K O M IS "
Kraków, ul. Grodzka 32

R o t o o t n l ł s ó w
o  wyrobu betonów. przyjme na-
ychmiaet. — ZrI.: Goniec Krgk., 

Kraków. „Nr. 2741".

S P Ó Ł W I H A
do dobrze zaprowadzone tro przód, 
aiebiorntwa. poszukul,. Potrzebna 

800.000 zl.
Oferty: Goniec Krak.. Kraków, 

„Nr. 2691".

Z g ub iono
Drawo jazdy ąamoch-ontowęj klasy 
trzeciej dn ia  6. I I I .  1943. wydań© 
12. IX . 1942 pracz D yrekcje Po
lic ji  ma naxwi»ko Aleksander Fik. 
Łaskaw ego nualazc^ proszę upr®ej- 
m'© o zwrot aa wyuagrodzmteim. 
ŁAGIEWNIKI, ul. Krakowska 95.

obok oegłelinL 26H7

SPRZEDAM
Cine-Kodak 8, światło 1.9

Władam.: Kraków, telefon 180-64.

Bibułki do papierosów 
Zelówki zastępcze
alloe i uiepraematkaitoe.

M ydła  zastępcze
do inyoia 1 prosiła, 
sprzeda

Ł. KUŹM A, Opatkowice
poczta Kraków — Borek 
Fałęckl. Telefon 208-14.

Wolne pomady

ślusarz. w l .  mochaudllc, k tó ry  
ohdiralby aię wyuczyć napraw y m a. 
azyin biurow ych, potrzebny. Zgtoaz, 
Bloob-Bruin. Kraików, św. Jana. 18. 
Zarząd m iasta. potożouego w po
bliżu Knaikowia. potrzebuje zaraz:
1) kierow nika rachuby m iejskiej,
2) se k re ta rza  zaraądu m iejskie go. 
Uposażen-te w edług umowy. Poda
n ia  z odpisam i św iadectw  proszą 
okładać pod „N r. 2766k“ Goniec 
K rak.. K raków .
Dziewczyna, młoda. czysta t nez- 
oiwa. poszukiwania zaraz do sprzą. 
tamiia. Zgł. ooob.: K raków . Zielo
n a  17/5, od godz. 1—3 po pet. 
Pszukiw ana biegła maszyn istka na  
pajo  godzin dzianinie. — Kraików. 
AdoJf H itler-Piat®  445/5. 2779k
Fabryka lemoniad i wędy sodowej 
ma prow incji posiadająca również 
swój oklep detoiltozuy, przyjm ie do 
takowego panienkę o ujm ującym  
w yglądzie. W y n ag ro d źm y  50*/» o<j 
dochodu . Zgłoszenia pod „W83“ 
Biuro Ogłoszeń K rajna. Kraków. 
Adolf H itler-P la ta  46. 2788k
Uczciwa, czysta dziewczyna, po
szukiw ana do beizdizietnege m ał
żeństwo. U trzym anie i spanie za- 
pcwwiione. &gl. oso-b.: K raków , ul. 
K row odersko 28/9. Sieradzki od 
godz. 9—11 i od 17—19. 279»k
2 furmanów kawalerów, obznajo- 
mionych z upraw ą ro li, przyjmę. 
Zgłoszenia tylko osobiste: EmLie- 
wioz. K raków  X X II, Śliska 15. 
Robotników i robotnice do fab ry 
ki skrzyń, przyjme. Em ilew W , 
K raków  X X II, Śliska 15. 2569
Fryzjerskiego pomocnika zam « 
przyjm e. Zaleszozuk, Maków Pod- 
hailańelkż. 2633
Chłopca n a  dokończenie i do p ra k 
tyk;. ona® pom ocnika krawieoknego 
przyjm ę. — K raków . K row oderska 
19/fta. 2705 k
Potrzebna panienka, um iejąca 
szyć na  maszyn,ie ze znajom ością 
jeżyka ntem iecktogo, na  stało, 
eweratuatole na półdiniówki Zgło
szenia: Kraków. Grzegórzecka 14/5 
C lw łew karstw a wyuczą szybko o- 
sobe zain teresow aną tym zawodem 
na korzystnych w arunkach. Re
flek tu je  sie  tylko na  miejscowy *h 
lub z okolic Krakowa. Zgł.: Go
niec K rak.. Kraków, „N r. 2517“ 
Potrzebny cweladuilk szewski i 
chłopiec do p rak tyk i. Zgłoszenia: 
K raków . Grzegórzecka 4, Kawa ik 
Offsetowy m aszynista wwtamto 
p rzy ję ły  na dobrych w arunkach. 
Zakłady G rafiem e F r. Z ieliński i 
Skiń. Kraików. K arm elioka 16. 
StenotypJstek z dobrą znajom ością 
języka ndemipokńego palychm ies* 
poszukuje większo prradsiębior. 
stw o roilnicizs w K rakow ie. Zgł.: 
Gen.:.co K rak., Kraików, „Nr. 
2853,1; “ .
B uchalter bilnnsiista { buchalter 
zo znajom ością jeżyka niem ieckie, 
go. run tych m iast poszukiw ani do 
wiekswsK) przedsiębiorstw a ro b r .  

w Krakowie. Zgł.: Goniec
Kraik.. K raków . „Nr. 2852k“. 
F ry z je r potrzebny zaraz. u trz y 
manie. mieszkance, gaża. Kubiek • 
NoWy T arg. 265’
Ucznia do n au k i fryzjersk ie j p rz y j
me. Kraków'. Cząirroowiejskn 84. 
Robotnicy ziemni potrzebni do 
pracy  akordow ej n a  dobrych wn- 
runkneh w raz r wyżywieniem. 
N atychm iastow e zgłort^nla  p rzy j
m uje: Kraków, F lo riań sk a  19. 
I. P.. od godz. 8—17. 900
Przyjrne 2 czeladników  sto larskich  
i  2 p raktykantów . Sto larn ia. K ra . 
ków. Mazowiecka 41. 938
Czeladnik tera w ieek i. potrze bu y 
Ziarniz. Kraków. M-ilkola-j«k«. 5/19. 
Posługaczka potrzebna 3 razy ty 
godniu. życie i dopłato. K raków , 
Ju liusza Lea 4/3. 931
F ryzjerka, ty lko  ©tłu plerwezo- 
nzedua. Posado. dobra  z g w aran 
c ją  nu prow incji. In form acji u- 
difclćli Świetlik. Kraków, D ioda 46n 
F ryzjerka, s iła  pierwszorzędna, 
potrzebną od zlana z. W arunki we
dług umowy. Ję d r aszyk, T arno 
brzeg. Rynek 53. n«8
Panienka z dobrego domu, in te li
gentna. potrze Im a do d»irwczyuki 
5-letniej za u trzym anie i m iesz
kanie. Horyzową. Prądnik  Czer
wony, P iłsudskiego 7. £ a k M  don. 
tystyczny. inno
Przyjmlomy 3 rołbolm/ków m aga
zynowych i 1 sprzątaczkę. ..Hor- 
bśig“ . K raków , Wielopole 3/3, 
K raw ieckiego czci, na  dobrych 
wammkneb. przyjm e zaraz. Wyż- 
ga. Kraków', Stradom  7. 1062
Inżynier cwcnitnalnio technik 
drogowy z dłuższą p rak ty k ą  na 
kierownicze* stanów  lako, poszukt- 
WWiy. Zgłoszenia: Kroków. Grodz, 
ka  62. m. 5, 1071
Folwark pod K rakow em , przyj- 
mie od zanaz energicznego prak- 
tyka/wta roln. Pierwszeństwo 7. u- 
kończoną Szkołą Rolniczą i odby
tą  p rak tyka . Zgłoszenia z odp isa
m i św iadectw  i życiorysem  do 
Gońca K rak. Kraków'. „N r. 1085“ 
Owczarza od 1 kw ietn ia  poszuku
je. U m iejętność dojenia koniecz
na. W poda-wlu podać żądane w  
runkL Zgł.: Gomiicc K rak.. K ra
ków. „Nr. 1086“ .
Rządcy, k a w a ł a ,  młodego, ener- 
glcznpgo. powzuzuje sie od zaraz 
do gospodarstw a pod k ierow nic
twom wdaśclcielia Zgłosz.: Gonieo 
K rak.. Kraków'. „Nr. 1214“ . 
Dziewczyna wtairaaa. uczciwa, czy
sta . potrzebna do gosp. domowego. 
Zgłoszenia: Prokocim P iłsudskie
go 197. 1219

Posad poszukują

Trzydziestopięcioletni ka waleń* szu. 
ka jakiegokolw iek możliwego za
jęcia. Z gkm eu ia : B iuro Ogłoszeń 
K raków . Jag ie llońska  7. „ U l “ .
P. P. Ziemianie! Pomoże w gospo
darstw ie  radą, w ielotnlem dośw iad
czeniem były profesor 1*0 lnic tw a 
wyższych uczelni: Politechnika, 
Dublamy. K ursy  Z iem iańskie — zą 
uti-zymanie zapłaci. B iuro Ogłoszeń 
Hupczye. Kraków. Ja g ie llońska  7. 
pod .Dr. B.“ 1927
Buchalter-btlnusiątą rolny, z d łu 
goletnią p rak tyką , obeznany ze 
wszystkim i pracam i biurowym i 1 
w ym aganiam i B iur Rachunkowo
ści. starszy  kaw aler, poszukują 
posady od zaraz w m ają tku  pol
nym lub leśnym. Znajomość języ 
ka niem ieckiego. Zgłosz.: Goniec 
K rak. Kraków „Nr. 2414“ . 
Ogrodnik i gosp. roi. z kilkudzie
sięcioletnia p rak tyką , poszukuje 
posady, n a jch ę tn ie j w okolicy K rą . 
kcwa m a praw o m ieszkać w K ra . 
kowie. M ichał Liszką, ogrodnik 
w Skaw inie, ul. K rakow ska Nr. 192

K reślarka techniczna, p racu jąca  
w  poważnem przedsiębiorstw ie bu-' 
d-owlninem. zmienni posadę. Z glos z.: 
Goniec K rak .. K raków , „N r. 1476“ 
Były kupioo poszukuje posady 
w  niem ieckim  sklepie spożywczym. 
Zgłoszenia: Goniec K rak.. Kraków. 
„Nr. 1475“ .
Poszukuje szycia w pryw atnych 
domach. Łaskawe zgłoszą n ią ;  Go
n iec K rak .. K raków , „N r. 1499“ . 
Poszukuje zajecka w  charak terze 
mnszyuist.k.i Wilka godz,‘in dziennie. 
Zgłoszenia: Goniec K rak .. Kraków. 
„N r. 1513“ .
In teligen tna , ru iynow ana. sam otną 
szuka pracy  przy kasie, ekspedy
cji. biurze, bufecie, wyręczy przy 
kuchni w ypieku c ’as t. Zgłoszenia: 
Gon-iec Kraik., Kraików. „N r. 1529“ 
Pani młoda, l^eprczcntacyjina.. s a 
modzielna. obejmie posadę zarząd
czymi w sklepie lub kasyntle. Zgł.: 
Goniec K rak.. Kraików", „N r. 2611“ .
In teliąentna. miotła, ze znajom o
ścią wszystkich prac biurow ych, 
maszynopisano,. lisią  plac, szuka 
jakiejkolw iek pracy . Zgłoszenia: 
Kraków. R ękaw ka 4y'2. 1450
Młoda, inteligcnitma panna ze zna
jom ością szycia, oraz go-tow’«mia, 
szuka odpowiedniego zajęcia na 
wyjagd. chętn ie do dziecka. Zgł.: 
Goniec K rak.. K raków , „Nr. 1470'* 
Młoda panienka, znająca kraw ie- 
cizyzne. poszukuje posady jako wy. 
chowawczyui do dzieci. Łaskawe 
zgłoszemia: Gounec K rak.. Kraków 
„Nr. 1498“ .
Kucharka do re stau rac ji lub do 
dworu przyjm ie pracą n a ty ch 
m iast. Zgł.: Goniec K rak.. K ra 
ków. „Nr. 1824“ .
P nyjm ę prace z zakresu buchal
te r jii w' godzinach wieczornych. 
Język niemiecka. Zgoszł.: Goniec 
Krak. Kraków’. „Nr. 3825“ . 
Nauczycielka szkół powszechnych 
em erytowana, fizycznie zdrowa, 
:'-ajm!e  sie wychowaniem, wszel- 
kicmi pracam i domowemi lub p ie
lęgnacją chorego. G w arantuje su 
mienną. gorliw a pracę. Zgłoszenia 
pisem ne: Szarkową. Kraków’. Za
cisze 2/8 u  o. Gładyszów. 1981 
Szefer 3 kl. p raw ą jazdy, poszu
kuje posady względnie pomocni
ka. Zgł.: Goniec K rak.. Kraków. 
„N r. 2010“.
Karbowy, /mający m aszyny rol- 
ijiicze i m łockarnie motorowe, zna
jący  prowadzenie trak  toru, z z-a- 
wodu kołodziiej. w ykonuje roboty 
solidnie w łasnym  narzędziem . — 
Zgłosz.: Goniec K rak.. Kraków,
„Nr. 2121“ .
Chemoterhnik z  p rak ty k ą  w prze
myśle organicznym  i ferm enta
cyjnym  z znajom ością języka nłe- 
Thleckilego, zm ieni posadę. Zgł.: 
Goniec K rak.. K raków . „Nr. 2124“ .

Kupno
Srebro stołowe na  12 osób z dese
rowymi n a jchętn ie j w kasecie za
raz kuplę, dobrze zapłacę. O ferty: 
Gonóec. K rak. K raków . „N r. 2697“ . 
Obrazy znanych m alarzy zakupię. 
Place najwyższe ceny. J . Brachal. 
Salon Obrazów K rak. F lo rjańska  8 
Dywanów perskich poszukuję — 
płacę najwyższa ceny: J Brachel. 
Salon Dywanów Kraków. F lorjań . 
ska 8 9S88k
Przyjmuje do komisowej sprzeda
ży oraz kunuje obrazy, perskie 
<ivwanv. m akaty, św ieczniki mo
siężne. antyczne meble i tp. dzieła 
sztuki, porcelanę, oraz całe zbiory:
. Der Deutsche K unstladen" K ra- 
kau. H auptstrasse (Sławkowska 10) 
telefon 18B 87. 9642k
Łóżeczko dziifcięce kupię. Kraków, 
św. Ma.rką 19. narożnik F lor ja  ń- 
aktlej. Sklep tapicerskii. 2782k
Srebrne nakrycie  na  6 lub 12 o- 
sób. m ało używane w' kasfoic n a 
tychm iast kupie gotówką. K ra
ków. ul. Zarzecze 277. 2698
Za gotówkę kupuje ubrania, m a
rynark i spodnie, wszelką gardcTo. 
bę.oraz inne rzeczy: K raków . S ta 
row iślną 80. sklep. 5682
Pianino lub rortepian  kupię. P la
ce najwyższe ceny 10’/» prowizji 
zapłacę temu kto wskaże. K w iat
kowski Kraków Szpitalna 2IP22. 
K upim y: suknie Iptnie kostjurny, 
ubran ia  trencze: Korni9 Kraków 
\d n lf  H itler -Plata 12 w podwórcu 
Materace włósienne kupię. K raków  
św. M arka 19, naroż>nlk F lorjnń- 
«kilej. pracow nia tapicerskA, 2778k 
P ianino krótki fortepian  kuplę 
natychm iast. Zgłoszenia: Gonieo 
K rak. Kraków ..Nr 1432“ 
Gotówka płaci najwyższe ceny za 
u b ran ia  palta , płaszcze dam skie, 
męski u. sukienki, kost.iumy. bie
lizno obuwie, dyw any, kilim y, pa- 
tefony i p ły ty  naw et połamane. 
Sklep. Kraków. K rakow ską 36 
Kupujemy za gotówkę patefony 
walizkowe i elektryczne, fro terk i, 
różne apara ty  techniczne, płyty, 
naw et połam ane kryształy , tylko 
w stanie  pierwszorzędnym : K ra
ków’. Krakows$ka 36, sklep. 1554 
Stolarkę 5 kubików, kupię lub za
m k n ie  za dopłatą. O ferty: F irm a 
W rona Kraików. Długa 32/11. 
Lornetę oraz części dentystyczne, 
kupie. K raków . K rakow ska 18/6. 
Szybko można sprzedać futro, lisa 
ubranie płaszcz, zegarek, dywan, 
ohrazy. patefony. fo toapara ty , su .
kienki. bicllrane. kry«staly przez

~ Sa ~Komis. Kraków. Grodzica 50. 1680
W szyscy mówią, że najlep ie j mo
żna sprzedać futro, lisa  maszynę 
do szycia, porcelanę. kryaz,taly, 
u b ran ia  przez Komis. Grodzka 59. 
Komis. Grodzka 59, cieszy się zau
faniem i u łatw ią szybka sprzedaż 
wszelkich artykułów . Grodzka 59. 
Kilimy, dyw any kupuję: Kraków'. 
D ługa 23 sklep 1841
Kilimów kilka kuplę i dyw an. 
K raków . K ró tka 1. 1844
Szybka sprzedaż dywanów, k ili
mów. kryształów , firanek, maszyn 
do pisania , fo toaparatów  przez 
Komis. K raków , Adolf Hitk*r-Pln«lz 
12 w podwórcu. 1873
Książki kupujem y szczególnie en
cyklopedie, w ydaw nictw a ozdobne 
wielotomowe, wszystkie wydaw ni
ctw a Trzaski itp .: K sięgarn ia  S te
fana Kam ińskiego, Kraków. K ar
m elicka 29, tel. 141-34 i K rakow 
sk ą  18. tel. 114-38 2079
Kupuie używano ma«zyn/ki do m ię
sa i* części. Sąltfiern ią . K raków . 
Dietlowsilai 46. Myszkowski. 3559 
Dywany, kilim y, obrazy, an tyk i 
meble, pofccdana. K upno — sprze
daż. oocma: Salon Obrazów i dziel 
sz tuk i „A ntyk", Kraków, S trą 
dom 18. telefon 140-83. 1742k
Kupim y kom pletno urządzeń te 
dw ugatrow ego ta rtak u . „P llo t“ , 
Lwów. B atorego 4. 2732k

Futro nurkowe lub gronostajowe 
m ąło używane, kupie. Zgł. pisem 
ne pod .82“ B iuro Ogłoszeń K naj
pa. Kraków, Adolf Hiitler-Platz 46 
Perski dywan kupię. Kraków, św. 
Mankia 19. narożnik  F lo riańsk ie j, 
sk lep  •tiapiicerek.i. 2846 k
Pianino lub fortepian  k ró tk i kupi 
zaraz okiagyjnie Komis. K raków  
SzpiitaCina 11. 2924
Firankę ładna do weneckiego okna, 
zc spodem lub  bez 1 praepicrzauke 
nlebiciska lub brąz, do toa-wailcTskje
go pokoju kupdę. K raków . Dśiertlą 
35. sklep. 2097
Dywany, obrazy, kupno, sprzedaż, 
ocena.. Kraików. F lo rjań sk ą  8. 
Kupie obrączki, biranzoletkę. p Ictś. 
c.iionfk i lisa srebrnego, lub ru 
dego. Zgł.: Goniec K rak.. K ra 
ków. „Nr. 2794“ .
Kuple płaszcz damsikii, koetjum , 
ubran ie  męskfie i kapy pluszowe, 
stan  picrwsz-oinzędiny. Zgł.: Goniec 
K rak.. Kraków. „Nr. 2705“ .
Stale kupujem y psy rasowe: K ra 
ków. T rau g u tta  20/1. 1278k
Futro pereiku© i n u rk i albo b ła 
my. kupi Komis. Kraków. Szpi
ta ln ą  11. 2021
Kupie «mok-in<. 48 cm. szeroki 
w ram icnach z wyaakitego męż
czyzny. najnow szy fa>son. Zgłosz.: 
Goniec K rok.. Kraków „Nr. 2227“ 
Filatelistom uzupełnia, kupuje, 
wszelkie m ark i pocztowe „M un- 
dus". Kraków. Adolf H ltler-P ia tz  
Nr. 37. 2502

Sprzedaż

Maszynę do azycia. ładna, tan io  
sprzedam . Kraików, Bożego C ia
ła 31/7. 2402
Żelazko krawiecikde z rąezką do 
zdejm ow ania, lust.no., ram y złoco
ne. sprzedam . Knaków-Dęhnikd*, 
B arska 24/3. 2874<k
Antycznych k ilka przedmiotów, 
sprzedam . Kraków. Osiedle, Kie
lecka 39/4. 2770
Garnitur męakd, czarny, m ary 
n a rk a  k ró tka  kubrak, pierwszo
rzędny gatunek sprzedam. K ra
ków. Osiedle. K ielecka 39/4. 2769 
Fortepian wiedeński!, okazyjni© 
sprzedam . K raków . Lubicz 3/11. 
L tice I I I  a chrom ow aną z 8um- 
m arem  1:2, sprzedam. Zgł.: Gó
rnice K rak.. K raków . „N r. 2637“ . 
Buciki hrąizowe. łódki 37 i czarne 
pół bucik i 36, sprzedam. K raków , 
A snyka 3/10. 1439
Maszynę k ry ta  Siingera. lub 7. pu 
dełkiem  sprzedam . Kraków. Osie
dle. K ielecka 39/4, przecznica Mo
g ilsk iej. 2779
Patefon dwusprężynow y do sprze
dania. Kraików, Chodkiewicza 3/17. 
Salonik nowoczesny, w iśniowy, 
stan  bardzo dobry, sprzedani oka
zyjn ie  . W iadomoś ć : Bronowie© 
Mato. ul. Widok 3/2. 2$50k
K ołdra, kopa biała  n a  2 łóżka, 
narziuta a a  kanapę do sprzedania. 
K raków , P ila rsk a  11/7. ofic. 2689 
H arm onia, 129 basów, z registrem  
do aprzedamia. K raków , św. To- 
masz.a 22. F ry z je r. 2696
Płaszcz mc&kd n a  niskiego, suknię 
czarną, w ełnianą, sprzeda K ra
ków. Florjańekia 32/22. 2796
Piękna cukuerniczkę, lustro  an
tyczne z© św iecznikam i, ram a 
brąz, bujak , sprzeda K raków . Zy- 
blikiew icza 5/154. 2718
Płaszcz damakii. ozam y, im itac ja  
perskiego, modny, sprzeda. K ra
ków. Zybllkiiiewicza. 5/154. 2719
Stół wielkd. rozsuw any, półko, 
sprzedam. K raków , Lubomi rskto- 
go 43/4. 2728
Tapczan aowozesny. jedno i dw u
osobowy sprzedam . Kraków, ni. 
Mciselsa 8/4. 2749k
Sandałki drew niane już do naby
cia: Nowak Tarnów  K rakow ska
8. O ferty  na żądanie. 2701 k
Sprzedam  natychm iast dwa w ago, 
ny  flaszek ch artre u s */« I. Zgł. pt- 
aemnft pod „77“ B iuro Ogłoszeń 
K ra jn a , K raków , Adolf H ittor-P ln tz 
46. 2777k
Obrazy, sprzedaż kupno t ocena: 
L. W kadrowa ki Kraków Florinrt- 
«ka 7. w podwórcu. 654k
Pieczątki gumowe oraz, szyjdy: 
Sienraw skl Kraków Grodzka 86. 
Bieliznę osobistą, dam ska, męska, 
pościelową, kołdrę, stan pierwszo
rzędny sprzedam  tan io  Kraków. 
Smoleńsk 16/1 a 11—1. i 4—6-tej. 
Klej do e tyk iet na  szkło i in tro li
gato rsk i dostarczą Skład A rtyku
łów Szklanych i Gospodarczych, 
Kraków św. Agnieszki 1, telefon 
186-49. 2576k
Wyroby chałupnicze: koszyki j a r 
marczne. torby m iejskie targow e, 
kolorowe, s ita  p rzetaki m iarld , 
szufle, łyżki, w ałki drew niane, b i
czysku sty iiska dostarcza Simt- 
dzielniom i kupcom Skład M. Pu. 
cia. Przeworsk Synek 72. W yroby 
Chałupnicze. 2577k
Sprzedam fortepian krótkri, kon
certow y. z angielska m echaniką, 
p ły tą  m etalową, m arki „Bessen- 
d o rf“ stan pierwszorzędny. Zgł.: 
A gentura Gońca K rak.. Sanok. 
Czarny pap ier listw y, szpagat 
konopny, pineski, pudełka tek tu ro , 
we do wysyłek od 1 kg do 10 kg, 
poleca F irm a Adam M atula. K ra
ków Krowodersko 61. 1409
Odważniki, wagę, sprzętom. K ro 
ków. PI. Słow iański 2/13. 2777
Wózek .,Konkoin“ i auJIko wózek 
sportow y. g a rn itu rk i. łóźecziko. 
w ypraw kę dziecięcą i buciki sprze. 
dam : Kraków. Zyblikdewicza 546. 
Patefon pierwszorzędny, dw usprę
żynowy z p ły tam i, sprzedam. 
Kraków Kai w ary jsk a  6/5. 1967
Worki, torby, ścierk i, sienniki 
T>olec« .Cerownia worków**, K ra
ków. Zielona 3 2999
Nasiona p ietruszki. oebuH, m aku 
1 fasoli w m ałej ilości, sprzedam. 
Ogrodnictwo — P rądn ik  Czerwo
ny. nłioa P iłsudskiego 2. 2528
Poduszki pierzwne używane, porzą
dne. sprzedam . K raków , św. M ar
ka  19. narożnik  Florjańsikiię.i 
S kk’p t.ąpicerski. 2841-k
Płaszcz eaanny wiosenny, daw niej
szy. duży, wiaiiirówkę sptwsdam. 
K raków , F lo rjań sk a  34, m 5, 
godz. 15— 17. 2843k
Foksterier ostrowlosy. piesek 
mię®.ięczray do sprzedania. Kraków. 
Grodz»k« 40, I p., m. 2. 2845R
Łóżko składane stolikow e sprze
dam . K raków , św. M arka 19, naro 
żnik F lo riańsk ie j, sk.lep taipicerski. 
Elektrotechniczne hurtow nie ; sk le 
py! Polrcam y spec jato© ogniwo 
12 V. do uruchm leiaia elektrycz
nych dzwonków, ziatnków, oraz 
sygna lizacji a la m o w e j. Sprzedaż 
tyljco hurtow ą. Przedstow iclele po. 
ezukiwa.pl. Przedotarwtoięłatwo Opa- 
ten townn ych I^amp E łektryczn yeh 
„Rekord**. W arszaw a. Tam ka 46/11. 
telefon 5.98-62 1 5.39-84. 2848;k

Slngera maszynę krytą, pierwszo
rzędną. zaraz sprzedam . K raków . 
Kośolusziki 69/6. 2401
Zegarek zloty dam ski „Cyma** pięk-. 
nv. ubrani© czwrne. m aszynę k ra- 
w iechą S ingerą sprzedam. K raków . 
Mazowiecka 6, m. 2. 2443
Wózek głęboki „Konkon**, 2 spód- 
niczikńi w dobrym  stanie , spodenki 
chłopięce sprzedam. K raków . Smo- 
Ifńsk  17/7. 2570
„Omega** zegaTelk ręczny m ęski 
nowoczesny, z, czarnym  cy ferb la
tem, bez żadnego uszkodzeń:©, 
sprzedam. K raków , św. Sebastjiamą 
20, m. 2a. od godz. 9—2. 2596
Dywan żywiecki, duży i m ały, 
sprzeda. K raków . Zybli-kiewiczą
18. m 1. <2659
Maszyno do p isa n ia  „Torpedo**, 
sprzedam . K raków , Grodzka 59 
H ala Meblowa. 2667
Maszyno do p isan ia  biurow ą 1 
wBiłtoko-wą sprzedam . Zgł.: Goniec 
K rak.. K raków . ..Nr. 2676“ .
Futro perskie, seaflsk-inowe. stan  
pierwszorzędny wolne, łapki pt^r- 
skto oryg inalne, źrebce francuskie 
koloru beige. n a  eizozupłą osobę, 
ciel akii z m uf kłem  1 czapką, lisa 
żółtego, pelcrynkc z lisa  żółtego, 
buty  na-rc.larsfcię. Spodnie do bu
tów sprzeda Sk/łep Komisowy. 
K raków . Kairmelicka 28. 2731
Łóżeczko dziecięce, m aterace, łóż
ka. tapczan: Kraików, św. M arka
19. nairożndk F lo rjańsk ie j —i  sklep
tapiccrski. 2780k
F arby ziem ne wszelki© polecą 
w hurcie Dobrowolski & Morbitzer. 
K raków . Jag ie llońska  11, telefon 
100-10. 155-63. 2783k
Łóżko m etalowe, podwójne. 140 cm 
szer... z m atoracaral włósiemncmi. 
stan piierwszorzędny. sprzedam . 
Kraików, św. M orka 19. narożnik 
Florj<ańfi>kóie.i. sklep tap icersk i. 
Młyńskie m aszyny, motory gazo
we. wszelkie Przybory itp. P lany, 
budowa, rem onty: Zakład budo
wy młynów. Kraków. Mazowiecka 
35 telefon 102-44, «493
Obrazy w ybitnych artystów  w wiel
kim wyborze, najprzystępniejsze 
ceny. W awrzeoki, Kraków. W iśln«
9. Sprzedaż kupno ocena. 424 
Płaszcz dam ski, w ełniany, niebie
ski. pierw szorzędny stan , sprze
dam . K raków , ul. Lubom irskicu 
3 m. 14 1415
Sypialni© jadaln ie  szafy kombi
nowane poleca Magazyn Mebli. 
K raków  K opernika 8. 1426
Pianina, fo rtep iany  c«ny okazy j
ne poleca Światek Kraków S ta 
row iślna 12. 1431
Patefony walizkowe t elektryczne 
wzmacniacze do patefonów. k ili
my i dyw any w różnych wielko, 
ściach zegarki na  reke 1 kieszon
kowe m ęskie i damski© bryczesy, 
firank i kapy na łóżka sta le  na 
•kładzie. K raków  K rakow ska 36. 
sklep. 1521
Tanio kupić można różne rzeczy, 
jak ubran ia  palta  płaszcze dam 
skie  i męskie fu tra , btolisne oso
b istą stołową, pościelową, obu
wie. patefony i wszelkie inne 
rzeczy w sklepie, Kraków ul. 
Krakowska 36. 1526
Tapczany jedno- dwu-osobowe ma
terace włósienne. sprzedaje. wy. 
konu.ie WesołowekL Kraków, św 
M arka 16 1669
Okazyjnie sprzedam y: fu tro  lisa 
srebrnego i niebieskiego brelt- 
schwnnz fo toap ara t zegarki sw e
try  Tirany: Komie. Grodzka 59. 
Komis. Grodzka 59. poleca tanio : 
dyw any, obrazy, sukienki, kosi ju 
rny. płaszcze, ubran ia , bieliznę 
kryąztały: Grodzka 59. 1692
Korzystnie można nabyć: sreb rne
go lisa pelerynkę z niebieskiego 
lisa fu tro  perskie ubran ia , płnsz. 
cze fu tro  m ęskie w Komisie — 
G rodzka' 59. 1693
Maszyn* krytą. Siugera. pierw szo
rzędną. sprzedam  tanio  zaraz. 
Kraków, św. J a n a  3/8, 111. p . 1869 
Jad a ln ie  w iedeńską, stylow ą w 
pierwszorzędnym sta n ie  tanio  
sprzedam. Zgłoszenia: K raków , 
Al. K rasińskiego 8 u dozorczynl. 
parter. 1907
Okazy in l t  sprzeda jem y: wszelką 
garderobę, fu tra , lisy srebrne, 
niebieskie dyw any, kilim y, po
ściel. btoltane kryształy , porce
lanę. duży w ybór praktycznych, 
wartościowych przedm iotów — 
„Cen trokom is“ . K raków , Grodz
ka 9 1913
Nowość! „N auka p!««nla na ran- 
szyni©** cena zł 7-50- m etodą to ’ 
palcową dotykow ą, rytm iczna w 
opracow aniu Dr. l ip s k ie j  poleca 
K sięgarn ia  Stefan K am iński,
kńw. K arm elicka » .  lei 
K rakow ska 18 tel. 114-38 2n54
Kuchenki elektryczne. grzałki, 
g rzejn ik i w wielkim wybór** Po
leca I)/H. Cen trąd ą Światła. K ra 
ków. D ietla 35, tel. 167-27 2091
Lampy elektryczne, a rm atury  p. 
świettontowe, m atorja ły  elektro, 
techniczne w wielkni wyborze p«. 
lecą D'H. C entrala K ra 
ków Dietla 35. tol. l fi7-27. 2092
Żelazka elektryczne „B rabork” do
mowe i krawietfkto najwyższy ga. 
tunele poleca D/H- C entrala Świa* 
tła. Kraków Dietla 35, tę,l. 167-27. 
Patefon walD^n na bntierjó 1 
p rąd  gprzędnm Kraków. K rakow 
ska 5. m 7 2098
Sypialnie, jadalnię spmędam. Kra. 
ków Adolf H lllor-P lata  39, m. 7. 
Maszynę ram ieuną do cholewek 
sprzedam  Kraków. K row oder
ska 52/1- 2363
Maszyna w dobrym  s ta n ic  do 
sprzedam i« okazyjnie. K raków ,
Nowowię.iska 9/4 podz. 9—13. 
Szafa trójd^tofaia, łóżko, sia tk i, 
m aterace, tapczam. kanapa do 
sprzedania okazyjnie. Kraków. 
K rakow ska 35, skdep mebli. 2377 
Sypialnie piękna okazyjni© sprze
dam. Oglądać po południu: K ra
ków K rakow ską 34. I I  p.. m 5. 
„S ingera“ maszynę k ry tą  sprzedam 
Kraków. M ogilska 51, m. 5. 2389
Maszynę do szycia, k ry tą  i sk rzyp
ce. sprzedam  okazyjnie’. K raków , 
Zam ojskiego 23/14. 2415
Maszynę k ry tą  do szycia, okozyj- 

zicaui© sprzedam . K raków . Staszica 
14. m. 3. 2416
Płaszcz męski, jasny bielski, na 
wysokiego, okazyjnie sprzedam  
Kraków. Hetolów 9/7. 2457
Patefon elektryczny w pięknej 
szafce orzechowej, sprzedam. — 
..Radiofon**. K raków , św. Tom a
sza 21. 2498
Maszyny do p isania , kasy kon
tro lne . ogniotrw ałe, dostarcza Ju . 
Mnisz H ceker, Kraków Lim anow
skiego 52 2596
Patefon walizkowy. Pa-U1ard*a, 
o raz  p ły ty , sprzedam. Kraków, 
Długa. 32 8. 2531

P A T E F O N
pierw szorzędny, dw usprężynow y ■ 

pły tam i, sprzedam, 
Kraków. Brodzińskiego 3/15, III p.

K u c E s a r k l
zdolnej, poszukuje się  d<o n ie 

m ieckiego dom u od zaraz.
KRAKÓW, św. Jana 2, m. 5,

od godz. 8—11. 2677

2 kołowy row er dla chłopczyka, 
lub dziewczynki, sp rzeda  f irm a  
W andor Wł„ K raków , G arb arsk a  
4. Skład rowerów i części. Tei. 
124-48. 2507
Patefon elektryczny, szafkow y z 
głośnikiem  i wzmacniaczem oraz 
p łyty, sprzedam . K raków . D ługa 
32. m. 8. . 2532
Maszyno S ingera kraw iecką w 
bardzo dobrym  stan ic , zaraz sp rze . 
dam . K raków , św. W aw rzyńca 1/9. 
M łyńskie m aazyny całkow ito u rz ą . 
dzen ia  m łynów oraz wodne w yko
n u je  M olitor, F ab ry k a  M aszyn 
M łyńskich. Kraików, ul. św. W a
w rzyńca 26, tel. 131-18. 2557
Tapczan, sprzedam . K raków , ul. 
F lo rjań sk a  32. Nakład tap icersk l. 
Srebrnego lisa  i fu tro  dam skie 
i męskie, sprzedam . K raków , ul. 
D ługa 49/2. 2612
Błam bobry  i n u trie , zaireutka 
męska, ciem na, p e lerynka z lisa  
rudego, lis  rudy, palto  ciemne n a  
niskiiego. sprzeda K raków , Za- 
m.enhola 7/la. 2614
Maszyną do p isan ia  z długim  w ał
kiem  oraz, norm alnym , sprzeda 
K raków . Rynek Dębnicki 6/7, TI. p. 
Sprzedam kaseto dębową, dużą, 
w yścielaną n a  zastaw ę stołową. 
12 osób. Kraików. K arm elicka 70/5. 
Miernicza taśm a stalow a. 29 m. 
do sprzedania. OfeTty z ceną do 
Gońca K rak.. K raków . „Na*. 444*’. 
Zakład fryzjersfcl. czysto dam ski, 
nowo urządzony (5 luster), jed y 
ny  zakład w mieści© i okolicy n a  
lln ji  K raków —Zakopane, z perso
nelem. arparatom i- zapasam i, do 
spi-zedania. — przy Zakładzie 2 
pokojowo m ieszkanie. — O ferty: 
K raków . K attow ltzersitrasse 985. 
Wózek głęboki „Konkon** do 
sprzedania. K raków , ul. Mosto
wą 3, m. 4. 472
Pianino markii „Ployel**, sprze
dam. Kraków. Smoleńsk 22 11. 
parter. 463
Do sprzedan ia nasiona ja rzy n : 
M archwi Nantejstaiiej. p ietruszki, 
sa ła ty  i koniczyny, po oemi© przy , 
stepnej. Kraków, ut. M azowiecka 
10/7. Modesan. 469
Sprzedam patefon dw usprężynow y 
z płytam i, w d&brym stanie . 
Wiindomość K raków , Zielona 23/18. 
Poduszki pierzane, używane, po
rządne. sprzedam . K raków , św. 
M arka 19, narożn ik  Flotrjańskiej. 
sklep 'tapAoerski. 591
K róliki rasowe, w iedeńskie, białe, 
francuski©. sprzedam . K raków , 
Rakowiee, Podm iejska 173. 502
Sypialnie jasną , sprzedam . K ra 
ków, W enecja 9/7. 595
W agi dziesiętne, karbid . Kraków', 
M iejska H ala  Targow a, sklep 21. 
M aszyna do szycdia do sprzedanio. 
K raków . K azim torza W ielkiego 
100. m. 4. 580
Szlafrok jonońald- baftowwoł, 
pierwszorzędny, sprzedam . K rar 
ków. BI ich 8/1. 594
Grobowiec na 6 trum iie'n Cm enta
rzu Rakowickim, sprzedam . iZgł.: 
Gon.lt’0 K rak.. Kraków, „N r. 606“ . 
Singera. krawtook* maszynę. o«ka- 
®y.jni© sprzedam . Kraków. S taro
w iślna 53.'8, 2 razy  dzwonić. 621 
Maszynę do szycia, pierwszorzęd
na. tam o  sprzedam. K raków , S ta
rowiślna 37/15. 622
Maszyną do p isan ia  Ad lęg, duża, 
biurowa. 3 raedy. okazyjnie do 
sprzedania. K raków , M adaJió- 
Jkiego 15/1. 624
Wózek głęboki, kirem., s ta n  b. do
bry do sprzedania. K raków . K a
wiory 22.7, I. p. 625
Zegar szafkowy, antyczny do 
sprzedania. K raków , Kobierzyrt- 
«kia 638
Odkurzacz elektryczny do eprze- 
dania. Kraków. D ługa 19/5. go- 
dotoa 2—4. 673
ŁofilorLuna M ały 50 t« .  i pod- 
kład. Klej m alarsk i 39 kg. w pocz- 
la c h  oryginnalmych do «przeda-

O ferty: Oooieo K rak.. K ra- 
*<>W. „Nr. W .
"ihsiyne do azyola. okazyjnie 
Shraeda Kraków. S tarow iślna 14, 
2 -  2- , f»9
Harmonia pianow a n a  120 has. 
do sprzędamta. W ladyetaw  FlądTo 
Wolkowioe. pocz. Biadolimy koto 
Tarnowa. 707
Patefon szafkowy, okazyjnie ep rz .-  
dam. Kraków. L itew ska 13/1. 713 
Modne dw a łóżka w  sia tkam i 1 
m ateraoam i t dwie noema szafk i, 
sprzed am. Zjrł.: fionieo K ra k . 
K raków . „N r. 716“
Płaszcz srahardynowy. nbran lo  lo
tn ie o. popielate, n a  średniego, ka- 
Peilosz beż. 55, aprzedam . tera- 
kow. Gr®egór»ku, Chodkiew icza 
3/14. I I I .  p. 739
F rak  z kam izelka i 1 p a ra  w yso
kich butów, alróra, wyłożonych do 
aprzedamia. Wiadomoóó: ul. Zy. 
blikiew icza 5/27, Kraików. 742 
Fort.pian Petrofa, koncertowy, 
k ró tk i, sprzedam, K raków , ui. 
św. W aw rzyńca 40/6. 754
Wozak dziecięcy, (rleboii „Kon- 
kom". Jrranatowy. .przodom . K ra
ków. ul. św. Teresy 8. 755
In h a la to r  elektryczny, eprzodam . 
K ra ló w . Dietla 19/6, od 13— 16. 
Sprzedał okazyjna! M aszyna do 
p isania . Watrę nośność 1000 ktr- 
W anne łazienkową. Tokarkę nożną 
do drzew a Limę stalow ą. Łóżko 
Polowe. B ury, ruszia. blachy do 
pieców K raków , D ajw ór 7 Skład 
Żelaza. 775
Wózek trleboki. „K onbon“ do 
sprzedania . K raków . Łobzowska 
25. m  2. 783
Rower wyścinrowy. m ark i Dom ań
ski z jedna truma rezerwową, o- 
kszy jn ie  do sprzedania, telefon 
189-12, lub Goniec K rak. K ra 
ków. „Nr. 788“ .
M otor benzynowy 3.8 KM. wodą 
chłodzony w pierw szorzędnym  
stan ie , okazy jn ie  do sprzedania , 
telefon 189-12 luli Goniec K rak., 
K raków , „Nr. 789".
Wózek trleboki „K onkon", s ta n  
dobry i poduszka dekoracy jna, 
tadn i • do sprzedania. K raków , 
nl. S tarow iślna 36'16. 799
Sprzedam sklep spożywczy w ra» 
z kom pletnym  urządzeniem  i kon
cesją na  K azim ierzu. Zsrł.i Gonieo 
K rak . K raków . „N r. 803".

Wydawnictwo „Goniec Krokowski". Kroków, Wielopole L — Telefon 208-11.

lust.no
ezukiwa.pl
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